



खैरहनी नगरपालिकानगर कार्यपालिकाको कार्यालय

अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक, २०७४

प्रस्तावना:

खैरहनी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर, शुल्क तथा दस्तुर संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:**
 - (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७४” रहेको छ।
 - (२) यो ऐन २०७४ साल श्रावण १ गतेदेखि खैरहनी नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ।
२. **परिभाषा र व्याख्या:** (क) सम्पत्तिकर भन्नाले कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा नगरपालिकाको क्षेत्रभित्र रहेको जग्गा र सो जग्गामा बनेको स्थायी संरचना (घर, गोठ, टहरा, गोदाम आदि समेत) मा नगरपालिकाले लगाउने कर भन्ने बुझिन्छ।
३. **सम्पत्तिकर:** (१) खैरहनी नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा रहेको जग्गा र सो जग्गामा बनेको स्थाई संरचना (घर, गोठ, टहरा, गोदाम आदि समेतमा) मा एकीकृत सम्पत्तिकर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। यस करको दर **अनुसूची १** बमोजिम हुनेछ।
४. व्यवसाय कर, बहाल कर, सवारी कर, मनोरञ्जन कर, विज्ञापन कर, सरसफाई तथा वातावरण प्रदूषण शुल्क, बसपार्क तथा सवारी पार्कीङ्ग शुल्क, नक्शापास दस्तुर, वा अन्य कर, शुल्क, दस्तुर र महशुल समेत **अनुसूचि २** बमोजिम लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
५. एकीकृत सम्पत्तिकर निर्धारण प्रयोजनका लागि जग्गाको मूल्यांकन गर्दा खैरहनी नगरपालिकाको राजश्व परामर्श समितिको सिफारिश बमोजिम नगर सभाले स्वीकृत गरेको मुल्याङ्कन अनुरूप हुनेछ।
६. नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेका जग्गा तथा सो जग्गामा बनेका भौतिक संरचनामा एकीकृत सम्पत्तिकर लगाइने छैन।
७. एकीकृत सम्पत्तिकर लागेको सम्पत्तिमा घरजग्गाकर तथा मालपोत वा भूमीकर लाग्ने छैन। तर एकीकृत सम्पत्तिकर लागू हुनु भन्दा अघि (आ.व. २०७४।०७५ भन्दा अघिल्लो आ.व. सम्म) को बक्यौता घरजग्गाकर तथा मालपोत असूली गर्न यस दफाले बाधा पुऱ्याएको मानिने छैन।
८. एकीकृत सम्पत्तिकर निर्धारण प्रयोजनका लागि भौतिक संरचनाको मूल्याङ्कन गर्दा अनुसूची १ मा उल्लेखित दर अनुसार हास कट्टी गरी मूल्याङ्कन गरिनेछ।



९. नगरपालिकाले कुनै भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा, पोखरी आदि पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिने व्यक्ति वा संस्थालाई आफ्नो सम्पत्ति बहालमा दिंदा बहालमा बस्ने संग अनिवार्यरूपमा सम्झौता गर्नुपर्ने गरी आदेश दिन सक्नेछ ।
१०. सम्झौता गरी बहालमा बस्ने व्यक्ति वा संस्थाको व्यक्तिगत विवरण तथा निजसँग भएको सम्झौताको एक प्रति सम्बन्धित वडा समितिको कार्यालयमा समेत बुझाउन नगरपालिकाले अनिवार्य गर्न सक्नेछ ।
११. बहालकर निर्धारण प्रयोजनका लागि नगरपालिकाले बहाल रकमलाई समसामयिक एवं व्यवहारिक बनाउन कुनै क्षेत्र वा सडक वा बस्तीलाई आधार मानेर बहालको न्यूनतम दर तोक्न सक्नेछ ।
१२. नगर कार्यपालिकाले बहालकर संकलनको प्रभावकारिता बृद्धि गर्नका लागि आवश्यक निर्णय लिन सक्नेछ ।
१३. व्यवसाय कर (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूजीगत लगानी र आर्थिक कारोबार समेतका आधारमा **अनुसूचि (२)** बमोजिम व्यवसायकर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।
१४. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन । तर यो ऐन प्रारम्भ भए पछि एक वर्ष सम्म कर बुझाउन आएमा अनुसूची १ मा तोकिए बमोजिम छुट दिइनेछ ।
१५. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि :** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि नगर कार्यपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।
१६. **बिबिध: (१)**

नेपालको संविधान २०७२ को धारा ५७ (५), १०९, १६२ (४), १९७, २१४ (२), २२१ (२), र २२६ (१) सँग सम्बन्धित अनुसूचि ९ अनुसार संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको अधिकारको साझा सूचीमा परेका अधिकारहरूको हकमा प्रदेश तथा संघीय कानून स्वीकृत भई आएमा सोही कानूनहरूमा व्यवस्था भए बमोजिम हुनेछ ।

(२)

(क) कर, शुल्क तथा दस्तुरहरूको दर निर्धारण गर्दा स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ तथा स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली, २०५६ तथा स्थानीय निकाय आ प्र नियमावली २०६४ मा उल्लेखित न्यूनतम तथा अधिकतम सीमालाई आधार मानिने छ । स्थानीय तहको कानून निर्माण भै कार्यान्वयनमा आए पछि स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ तथा स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली, २०५६ तथा स्थानीय निकाय आ.प्र. नियमावली २०६४ मा उल्लेखित सीमालाई आधार लिई तय भएका कर, शुल्क तथा दस्तुरहरूको दर वा सीमाहरू बाभिएको हदसम्म अमान्य हुनेछन् ।

(ख) यस ऐन बमोजिमको कर, शुल्क तथा दस्तुर संकलनका लागि नगरपालिकाले निजी क्षेत्रको सीप, क्षमता र पूँजीलाई अधिकतम उपयोग गर्नेगरी आवश्यक रणनीति निर्माण



गरी सार्वजनिक निजी साझेदारी (Public Private Partnership - PPP) को अवधारणा अनुसार आवश्यकता र प्रभावकारिता समेतलाई मध्यनजर गरी केही आयोजनाहरू कार्यान्वयन गर्न सक्ने छ ।

(ग) आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रको कर, शुल्क तथा दस्तुरहरू निर्धारण एवं संकलन गर्ने सन्दर्भमा नगरपालिकाले सरकारी वा गैरसरकारी संस्था, नगरवासीहरू र सरोकारवालाहरू समेतको आवश्यक परामर्श एवं सहयोग लिन सक्नेछ ।

(घ) नगरका विभिन्न स्थानमा अस्थायी रूपमा बसोबास गरिरहेका नागरिकहरू लाई करको दायरामा ल्याउन नगरपालिकाले आवश्यक कार्यविधि तयार गरी लागू गर्न सक्नेछ ।

स्थानिय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ को नियम ११८(क) बमोजिम गठीत नगरस्तरीय राजश्व परामर्श समितिको सिफारिस बमोजिम आगामी आ.व. २०७४।०७५ का लागि आन्तरिक आय प्रक्षेपण गर्दा विगत आवहरूको अनुमान, यथार्थ प्रगतिको अवस्था, सिमित जनशक्तिको माध्यमबाट आय संकलन गर्नुपर्ने अवस्था, साविकका ४ गा.वि.स.हरू नगरमा समावेशभई नगरपालिका भएको अवस्थामा सम्पूर्ण वडाहरूको औषत आर्थिक अवस्था, नगरपालिकाबाट विगतमा गरिएको राजश्व सम्भाव्यता अध्ययन तथा प्रक्षेपण प्रतिवेदनले गरेको प्रक्षेपण तथा सुझावहरूको विश्लेषण र व्यवहारिक पक्षलाई समेत आधार मानि गरिएको छ । आगामी आ.व. २०७४।०७५ मा आन्तरिक आय संकलनको लागि देहाय बमोजिम कार्यान्वयन गर्न नगरपालिका समक्ष सिफारिश गर्ने निर्णय गरियो ।

१. **एकीकृत सम्पत्तिकर:-** एकीकृत सम्पत्तिकरलाई आगामी आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ देखि लागू गरी व्यवस्थित एवं प्रभावकारी बनाउन **अनुसूची १** बमोजिम गर्न सिफारिस गर्ने:

क) करदाताहरूको तथ्यांक अद्यावधिक गर्न मालपोत तथा नापी कार्यालय लगायतका निकायहरूसंग आवश्यक समन्वय एवं सहकार्य गर्ने तर्फ विशेष कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याउने व्यवस्था मिलाउने ।

ख) एकीकृत सम्पत्तिकरलाई सफ्टवेयरको माध्यमबाट कर संकलन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ । साथै एकीकृत सम्पत्ति कर व्यवस्थापन प्रणालीलाई क्रमश Web-base मा लैजान आवश्यक प्रकृयाको थालनी गरिनेछ ।

ग) यस खैरहनी नगरपालिकामा आ.व. २०७३।०७४ सम्मको मालपोत (भूमिकर), घरधुरीकर तथा स्थानिय विकास शुल्क बक्यौदा रहेको अवस्थामा सोको कुल हिसाब गरी विलम्ब शुल्कबापत ५ प्रतिशत (पहिलो वर्षको लागि) र १० प्रतिशत (दोश्रो वर्ष र सो भन्दा बढि वर्षहरूका लागि) जोडी कर संकलन गरिनेछ ।

घ) एकीकृत सम्पत्ति कर यस आ.व. २०७४।०७५ श्रावण १ गते देखि लागू गरिनेछ । तर अत्यावश्यक कारणबाट श्रावण १ गते देखि पुर्ण रूपमा लागू नभएमा २०७४ असोज मसान्तसम्मको लागि साविकमा लिइदै आएको मालपोत तथा स्थानिय विकास शुल्क लिने र



सो लिएको रकम पछि एकिकृत सम्पत्ति करमा घटाई बाकी बसेको रकम मात्र करदाताबाट असुल उपर गरिनेछ ।

- ड) एकिकृत सम्पत्ति करका लागि सिफारिश गरिएको जग्गाको मूल्याङ्कन गर्दा व्यवहारिक पक्षलाई बढि ध्यान दिएको जानकारी गराउदै घर टहरा तथा अन्य भौतिक पुर्वाधारहरूलाई करदाताले क्षेत्रफल स्वयं घोषणा गरी लागु गर्ने र नक्शापास भईसके पछि फरक परेमा एक पल्ट शंसोधनको लागि थप गर्ने शुल्क मात्र थप गरि लिने र अन्य पटकका लागि थप भएको सम्पत्तिमा लाग्ने थप कर रकमको दोब्बर रकम जरिवाना लिने ।
- च) आगामी आर्थिक वर्ष न्यूनतम मूल्याङ्कन रु ५०००००।०० सम्म सम्पत्ति मूल्याङ्कन तह (Slab) कायम गर्ने र सो रकम सम्म मूल्याङ्कन भएका करदाताहरूलाई न्यूनतम रु. १००।०० कायम गर्ने ।
- छ) घरजग्गा विवरण फरक पारी कर तिरेका करदाताहरूले पुनः विवरण सुधारका लागि पेश गरेको विवरणमा पहिलो पटक फरक परेमा थप भएको सम्पत्तिमा लाग्ने थप कर रकम लिने र दोश्रो वा सो भन्दा बढि पटक विवरण सच्चाई कर निर्धारण गर्नु पर्ने भएमा थप भएको कर रकमको दुई गुना जरिवाना लिने ।
- ज) एकिकृत सम्पत्ति कर लगाउने पहिलो वर्ष भएको हादा करको दरमा आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को असार मसान्तसम्मका लागि सम्पूर्ण करदाताहरूका लागि राजश्व परामर्श समितिले गरेको निर्णय विवरणमा उल्लेख भए अनुसारको दररेट अनुसार एकिकृत सम्पत्ति करमा छुटको व्यवस्था गर्ने र आ.व. २०७४।०७५ पछिका वर्षहरूमा स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ को नियम १४४(१५) अनुसार एकिकृत सम्पत्ति कर बुझाउनेलाई १० प्रतिशत मात्र छुटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- झ) चालु आर्थिक वर्षको एकिकृत सम्पत्ति कर सोही आर्थिक वर्षमा नबुझाई आगामी आर्थिक वर्षहरूमा बुझाउनेलाई १० प्रतिशत जरिवाना तथा सो भन्दा अन्य वर्षहरूमा २० प्रतिशतका दरले जरिवाना लाग्नेछ ।
- ञ) जग्गाको मूल्याङ्कन गर्दा एकमुष्ट धेरै क्षेत्रफल भएको जग्गाबाट ३० फिट मोहडा र १२० फिट पिछ्छाड भएकालाई घडेरी मान्ने र बाकी जग्गालाई बाटो नभएको जग्गाको मूल्याङ्कनको आधारमा कुल रकम तोकिनेछ ।

२. **व्यवसायकर:** व्यवसायकर संकलन तथा व्यवस्थापनका लागि देहाय बमोजिम गर्न उपयुक्त हुने भएकोले (अनुसूची २ बमोजिम) सिफारिस गर्ने :

- क) यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेको व्यवसायहरू करिब ४००० संख्यामा रहेको र नियमित रूपमा कर बुझाउने व्यवसायीहरूको संख्या न्यून रहेको अवस्थालाई दृष्टिगत गरी नियमित



कर बुझाउने करदाताहरूको संख्यामा वृद्धि गर्न तथा सबै व्यवसायलाई करको दायरामा ल्याउन तथ्यांक अद्यावधिक गर्नका लागि आधुनिक प्रविधि (भू-सूचना प्रणाली) मार्फत कर संकलनका लागि यसै आ.व. २०७४।०७५ देखि आवश्यक प्रक्रियाको थालनी गर्ने । यस नगरपालिकाको सबै वडाहरूमा व्यवसाय दर्ताका लागि प्रचारप्रसार, घुम्तीटोली कार्यक्रम, नियमित अनुगमन जस्ता कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने र सो का लागि खैरहनी उद्योग वाणिज्य संघ तथा सम्बन्धित क्षेत्रका टोलविकास संस्थाहरू, सम्बन्धित निकाय संगको समन्वय समेत गरी कर्मचारीहरू समेत परिचालन गर्ने । खैरहनी उद्योग वाणिज्य संघबाट प्राप्त सुझाव समेतको आधारमा आगामी आ.व. २०७४।०७५ का लागि कार्यालयबाट पेश भए बमोजिम व्यवसायकरको दरको सम्बन्धमा स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावलीमा व्यवस्था भएको कर सीमा ननाघ्ने गरी गरिएको प्रस्ताव बमोजिम कर दर कार्यान्वयन गर्ने ।

- ख) नगरक्षेत्रमा कार्यरत सहकारी संस्थाहरू, बिमा कम्पनीहरू, निजी विद्यालयहरू, साना-ठूला उद्योगहरू, सञ्चार तथा केवल नेटवर्किङ आदिलाई करको दायरामा ल्याउन विशेष कार्यक्रमहरू संचालन गर्नुपर्ने ।
- ग) महिला उद्यमीहरूले आफ्नै नाममा सञ्चालित उद्योगहरूको प्रबर्द्धनका लागि नगरपालिकाबाट निर्धारित कर, शुल्क तथा दस्तुरको ५० प्रतिशत छुट दिने ।
- (घ) व्यवसायीहरूको तथ्यांक संकलन कार्यलाई तीव्रता दिनुपर्ने ।

३. **बहालकर:** बहालकर संकलनलाई प्रभावकारी बनाउन निम्न बमोजिम गर्न सिफारिस गर्ने:

- क) खैरहनी उद्योग वाणिज्य संघसँगको परामर्शमा तयार गरी कार्यान्वयनमा आएको घर बहालकर आ.व. २०७४।०७५ का लागि कुल रकमको १ प्रतिशत कायम गरिएको छ ।
- ख) बहालकर संकलनलाई सहज र सरल बनाउन आन्तरिक राजश्व कार्यालय, उद्योग वाणिज्य संघ, टोल विकास संस्थाहरू संगको समन्वय एवं सहकार्य गर्ने । साथै नेपाल उद्योग वाणिज्य संघबाट प्राप्त सुझाव बमोजिम अनिवार्य सम्झौता लगायत विषय कार्यान्वयन गर्ने र यो कर संकलनलाई सरलीकरण गर्ने सम्बन्धमा नीतिगत व्यवस्था मिलाउन सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने ।
- ग) उल्लेखित नीतिगत व्यवस्था नभए सम्म व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण गर्दा बहालकर तिर्न योग्य व्यवसायीहरूबाट क्षेत्रगत वर्गीकरणका आधारमा बहालकर लिने ।
- घ) घरबहाल लिने दिने सम्बन्धी विषयमा सरोकारवालाहरू जस्तै टोल विकास संस्थाहरू, करदाता, आन्तरिक राजश्व कार्यालय, खैरहनी उद्योग वाणिज्य संघसंग आवश्यकताअनुसार समन्वय एवं सहकार्य गर्ने ।

४. **सवारीकर:** पटके तथा वार्षिक सवारीकर संकलनलाई व्यवस्थित एवं प्रभावकारी बनाउन



निम्न बमोजिम गर्न सिफारिस गर्ने:

- क) वार्षिक सवारी कर अभिवृद्धिका लागि खैरहनी नगरपालिकाबाट काठमाडौं, पोखरा तथा स्थानिय रुटमा संचालन हुने भाडाका सवारी साधन तथा अन्य निजी सवारी साधन धनीहरूले नगरपालिकामा दर्ता गरी वार्षिक सवारीकरको दायरामा ल्याउन सम्बन्धित संघसंस्थाहरू संगको सहकार्यमा विशेष कार्यक्रम बनाई कार्यान्वयनमा ल्याउनुपर्ने ।
५. **मनोरञ्जनकर:** हालसम्म नगरपालिकाले मनोरञ्जन व्यवसाय सञ्चालन गर्ने संचालकहरू करको दायरामा नआएकोले करको क्षेत्र विस्तार गरी सिनेमा हल, थियटर, च्यारेटी सो, कन्सर्ट, केवल नेटवर्क व्यवसायी, अस्थाई मेला तथा महोत्सव, पिकनिक स्पर्ट, पार्क, स्वीमिङ पुल साथै पर्यटन व्यवसायसंग सम्बन्धित सम्पूर्णलाई करको दायरामा ल्याउन विशेष पहल गर्ने ।
६. **विज्ञापनकर :** नगरपालिका क्षेत्र भित्र राखिने विभिन्न प्रकारका व्यवसायिक होडिङ बोर्ड तथा अन्य विज्ञापन सामाग्रीहरूमा लाग्ने विज्ञापन कर संकलन तथा व्यवस्थापन प्रणालीमा सुधारका सम्बन्धमा सरोकारवाला पक्षहरू संग समन्वय गरी प्रक्रिया अगाडी बढाउने । आगामी आ.व. २०७४।०७५ देखि प्रतिष्पर्धात्मक (ठेक्का) विधिबाट विज्ञापन कर संकलन गर्ने ।
७. **सरसफाई तथा वातावरण प्रदूषण शुल्क:**
सरसफाई तथा वातावरण प्रदूषण शुल्क लगाउने सम्बन्धमा देहाय बमोजिम गर्न उपयुक्त हुने:
- क) सरसफाई सेवा शुल्क: हाल नगरपालिकाले नगरका मुख्य मुख्य स्थानहरूमा बनेका घरहरूबाट निस्कने फोहर सरसफाई गर्ने काम आफै र सार्वजनिक निजी साभेदारी अवधारणा अन्तर्गत सरसफाई सेवा प्रभावकारी बनाउनु पर्ने देखिएकोले नगरको वातावरणलाई प्रदुषित गर्ने आवास, व्यवसाय तथा उद्योगहरूमा भू-उपयोग क्षेत्र, सडक, भौतिक संरचना आदि समेतका आधारमा सरसफाई तथा वातावरण प्रदुषण शुल्क लगाई सो बाट प्रभावित व्यक्ति, संस्था वा समूहको हितमा संकलित शुल्कको निश्चित प्रतिशत रकम खर्च गर्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने । वातावरण प्रदुषण शुल्क नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुने गरी सिफारिश गरिन्छ ।
- ख) वातावरण प्रदूषण शुल्क: नगरक्षेत्र भित्र प्रवेश गर्ने प्रदुषणजन्य सामानहरू जस्तै पेट्रोलियम पदार्थ, प्लाष्टिकजन्य गिलास, प्लेट, मिनरल वाटर, हल्का पेय पदार्थ, तरकारी तथा फलफूल, माछामासुजन्य पशुचौपाया तथा पंक्षी, प्याकेजिङ तयारी खाजा, चाउचाउ, लेज लगायत तयारी खाद्य, सवारी इन्धन, प्रदूषणजन्य औद्योगिक उत्पादनहरूको वास्तविक परिमाणको समेत अध्ययन विश्लेषण गरी आयात बिन्दुमा र उत्पादनमा निश्चित प्रतिशत वा रकम प्रदूषण शुल्क लगाउने तर्फ विशेष कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याउनुपर्ने ।
९. **बसपार्क व्यवस्थापन तथा सवारी पार्किङ शुल्क:** नगरका चारैतर्फ संचालन हुने सवारी साधनहरूका लागि बसपार्कको व्यवस्था गर्नुपर्ने । व्यवस्थित बसपार्क निर्माण पश्चात् पार्किङ



शुल्क संकलन गर्न शुरु गर्ने । सबै प्रकारका सबारी साधनहरूलाई शुल्कको दायरामा ल्याउनुपर्ने ।

१०. **नक्सापास दस्तुर:** यस सम्बन्धमा देहाय बमोजिम गर्न उपयुक्त हुने:
- क) भुकम्प प्रतिरोधी घर निर्माण गर्ने सन्दर्भमा विगत आ.व. २०६७/०६८ देखि लागू गरिएको National Building Code को कार्यान्वयनले पारेको प्रभावका कारण घरनक्सा पासका लागि अनुमति लिनेहरूको संख्यामा वृद्धि गर्न National Building Code को कार्यान्वयनलाई सहज बनाउने विषयमा नगरपालिकाले पुनर्विचार गरी हाल कार्यान्वयनमा रहेको नक्सापासको प्रक्रियामा थप सरलीकरण गर्नुपर्ने तथा यसको अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाउनुपर्ने । नगरमा समावेश भएका साविकका गा वि स क्षेत्र समेत नगरका सम्पूर्ण नक्सा नियमित गर्न बांकी घरहरूको घरनक्सा नियमित गरी दायरामा ल्याउनुपर्ने । नगरपालिकामा सिफारिश भए बमोजिमको बर्गीकरण अनुसार नक्शापास दस्तुर कार्यान्वयनमा ल्याउनु पर्ने ।
- ख) सरकारी, सामुदायिक तथा संस्थागत क्षेत्रमा निर्माण हुने भवन तथा संरचनाहरूको नक्सापास गर्नुपर्ने प्रकृतिका संरचनाहरूको नक्सापास गर्ने सम्बन्धमा खैरहनी नगरपालिका संलग्न नभइरहेको सन्दर्भमा प्रचलित कानूनका आधारमा सम्बन्धित निकायहरूसंग छलफल गरी निर्माण भएका वा हुने संरचनाहरूको नक्सापास सम्बन्धमा टुंगो लगाउन उपयुक्त नीति अवलम्बन गर्ने ।
११. **राजश्व बांडफांड:-** हाल अन्य सरकारी निकायहरूबाट प्राकृतिक स्रोत साधन उपयोगबाट संकलन हुने राजश्व बांडफांड रकम संकलन गर्न (नगरपालिका क्षेत्रभित्रबाट उत्खनन हुने गिट्टी, ढुंगा बालुवा करवापतको रकम) जि.स.स. चितवन संग थप समन्वय गरी बांडफांड गर्न पहल गर्ने ।
१२. **हाट बजार व्यवस्थापन:** कृषि उपजको मूल्य अधिकाधिक कृषकहरूलाई नै दिलाउन, बिचौलियाको प्रभाव न्यूनीकरण गर्दै उचित मूल्यमा दैनिक उपभोग्य वस्तु उपभोक्ता समक्ष सहज रूपमा पुगोस भन्ने उद्देश्यका साथ कम्तीमा साप्ताहिकरूपमा चलने हाटबजारको व्यवस्था गर्न पहल गर्नुपर्ने ।
१५. **प्लटिङ व्यवस्थापन:** भूउपयोग नीति संग मेल नखाने गरी विभिन्न व्यक्ति वा संस्थाहरूबाट यत्रतत्ररूपमा भैरहेको प्लटिङ कार्यलाई निरुत्साहन समेत गर्नुपर्ने भएकोले कार्यालयबाट प्लटिङ अनुमति प्रदान गर्दा दस्तुर लिने व्यवस्था गर्ने ।
१६. **बिबिध:**
- (क) ऐलानी जग्गामा बसोबास गर्नेहरूलाई करको दायरामा ल्याउनुपर्ने ।
- (ख) मर्मत वर्कसपबाट हुने प्रदुषणबाट मुख्य बजार क्षेत्र जोगाउन सम्बन्धित व्यवसायीहरूलाई आवश्यक पूर्वाधार विकास गरी स्थानान्तरण गर्ने र सबै व्यवसायीहरूलाई करको दायरामा ल्याउनु पर्ने ।
- (ग) पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि साविक कुमरोज, चैनपुर, कठार गा.वि.स.हरूमा पर्यटन क्षेत्रहरूको थप विकास गरी पर्यटन शुल्क लगाउनु पर्ने ।
- (घ) नगरका विभिन्न स्थानहरूमा घुम्ती शौचालयकौ व्यवस्था गरी सःशुल्क घुम्ती शौचालय सेवा सञ्चालन गर्नुपर्ने ।



अनुसूचि १
एकिकृत सम्पत्ति करको दर
 (ऐनको दाफा ३ र ८ संग सम्बन्धित)

| क्र.स. | विवरण | एकिकृत सम्पत्ति कर रु.मा | छुट दर प्रतिशतमा | कैफियत |
|--------|-----------------------------------|--------------------------|------------------|--------|
| १ | रु. १ देखि ५००००० सम्म | १०० | १० | |
| २ | रु. ५,००,००१ देखि ७,००,००० सम्म | १५० | १० | |
| ३ | रु. ७,००,००१ देखि १०,००,००० सम्म | २०० | १० | |
| ४ | १०,००,००१ देखि १५,००,००० सम्म | ३०० | १० | |
| ५ | १५,००,००१ देखि २०,००,००० सम्म | ४०० | १० | |
| ६ | २०,००,००१ देखि २५,००,००० सम्म | ७०० | १० | |
| ७ | २५,००,००१ देखि २८,००,००० सम्म | ९०० | १० | |
| ८ | २८,००,००१ देखि ३०,००,००० सम्म | १००० | १० | |
| ९ | ३०,००,००१ देखि ३५,००,००० सम्म | १२०० | १० | |
| १० | ३५,००,००१ देखि ४०,००,००० सम्म | १७०० | १० | |
| ११ | ४०,००,००१ देखि ४५,००,००० सम्म | २२०० | १० | |
| १२ | ४५,००,००१ देखि ४८,००,००० सम्म | २७०० | १० | |
| १३ | ४८,००,००१ देखि ५०,००,००० सम्म | ३००० | १० | |
| १४ | ५०,००,००१ देखि ६०,००,००० सम्म | ३५०० | १० | |
| १५ | ६०,००,००१ देखि ७०,००,००० सम्म | ४५०० | १० | |
| १६ | ७०,००,००१ देखि ८०,००,००० सम्म | ५५०० | १० | |
| १७ | ८०,००,००१ देखि ९०,००,००० सम्म | ६५०० | १० | |
| १८ | ९०,००,००१ देखि ९५,००,००० सम्म | ७५०० | १० | |
| १९ | ९५,००,००१ देखि १,००,००,००० सम्म | १०००० | १० | |
| २० | १,००,००,००१ देखि १,२०,००,००० सम्म | १२००० | १५ | |
| २१ | १,२०,००,००१ देखि १,४०,००,००० सम्म | १३५०० | १५ | |
| २२ | १,४०,००,००१ देखि १,६०,००,००० सम्म | १५००० | १५ | |
| २३ | १,६०,००,००१ देखि १,८०,००,००० सम्म | १६५०० | १५ | |
| २४ | १,८०,००,००१ देखि १,९०,००,००० सम्म | १८००० | १५ | |
| २५ | १,९०,००,००१ देखि २,००,००,००० सम्म | २०००० | १५ | |
| २६ | २,००,००,००१ देखि २,५०,००,००० सम्म | २५००० | २० | |
| २७ | २,५०,००,००१ देखि ३,००,००,००० सम्म | ३२००० | २० | |
| २८ | ३,००,००,००१ देखि ३,५०,००,००० सम्म | ३९००० | २० | |
| २९ | ३,५०,००,००१ देखि ४,००,००,००० सम्म | ४६००० | २० | |
| ३० | ४,००,००,००१ देखि ४,५०,००,००० सम्म | ५३००० | २० | |
| ३१ | ४,५०,००,००१ देखि ५,००,००,००० सम्म | ६०००० | २० | |
| ३२ | ५,००,००,००१ भन्दा माथि | रु. २ प्रति हजार | २५ | |



| क्र. स | विवरण | दररेट (प्रति वर्ग फिट रु.मा) पहिलो तल्ला | दररेट (प्रति वर्ग फिट रु.मा) दोश्रो तल्ला | दररेट (प्रति वर्ग फिट रु.मा) तेश्रो तल्ला र सो भन्दा माथि | हास कट्टी दर (प्रतिशतमा) | कैफियत |
|--------|---|--|---|---|--------------------------|--------|
| १ | आर सि.सि फ्रेम स्ट्रक्चर | १२०० | ९६० | ८०० | ५ | |
| २ | आर सि.सि फ्रेम स्ट्रक्चर (फ्रेम नभएको) | १००० | ८०० | ६५० | ५ | |
| ३ | सिमेन्टको जोडाई इट्टा वा ढुंगाको गाह्रो आर सि सि छाना | १००० | ८०० | ६५० | ७ | |
| ४ | माटोको जोडाइम इट्टा वा ढुंगाको गाह्रो आर सि सि छाना | ९०० | ७२० | ६०० | ७ | |
| ५ | सिमेन्टको जोडाइमा इट्टा वा ढुंगाको गाह्रो जस्ता छाना | ६०० | | | १० | |
| ६ | माटोको जोडाइमा इट्टा वा ढुंगाको गाह्रो जस्ता छाना | ५०० | | | १० | |
| ७ | सोरुम, उद्योग संचालनको लागि वरिपरी गाह्रो लगाई बनाइएको जस्ताको छाना, सामान्य बसोवासको लागि काठको वा सिमेन्टको खम्बामा बनेका जस्ता, टायल वा फिड्गटिको छाना इट्टा वा ब्लक लगाई बनाइएको सामान्य घर तथा ग्यारेज | २५० | | | १० | |
| ८ | सोरुम, उद्योग संचालनको लागि वरीपरी गाह्रो नलगाइ बनाइएको जस्ताको छाना भएको टहरा तथा ग्यारेज | २०० | | | १० | |
| ९ | १ देखि ८ सम्म बाहेकका अस्थायी तथा कच्ची घर, टहरा, गोठ, सेड आदी | एक मुष्ठ रु.५०,००० | | | | |
| १० | ढुंगा वा इट्टाको पर्खाल प्रति रनीड फिट | २०० | | | | |



खैरहनी नगरपालिका वडा नं. १

| क्र.स. | विवरण | दर रेट (प्रति कठ्ठा रु मा) |
|--------|---|----------------------------|
| १ | राजमार्गसंग जोडिएको जग्गा | १,०००,०००।०० |
| २ | राजमार्गसंग जोडिएको १ कि.मि. उत्तर दक्षिणसम्म शाखा बाटोको जग्गा | |
| क | पिच भएको | ७००,०००।०० |
| ख | पिच नभएको | ६००,०००।०० |
| ३ | राजमार्गसंग जोडिएको १ कि.मि भन्दा बाहेकका शाखा बाटोको जग्गा | |
| क | पिच भएको | ६००,०००।०० |
| ख | पिच नभएको | ४५०,०००।०० |
| ४ | मथिका १ देखि ३ सम्म बाहेकका भित्री बाटोहरुको घडेरी जग्गा | |
| क | पिच भएको | ४५०,०००।०० |
| ख | पिच नभएको | ३५०,०००।०० |
| ५ | सहमतिय बाटोको घडेरी जग्गाहरु | २००,०००।०० |
| ६ | बाटो भएको खेतीयोग्य जग्गा | १७५,०००।०० |
| ७ | बाटो नभएको खेतीयोग्य जग्गा | १५०,०००।०० |
| ८ | बाटो भएको बगर जग्गा | १००,०००।०० |
| ९ | बाटो नभएको बगर जग्गा | ७५,०००।०० |

खैरहनी नगरपालिका वडा नं. २

| क्र.स. | विवरण | दर रेट (प्रति कठ्ठा रु मा) |
|--------|---|----------------------------|
| १ | राजमार्गसंग जोडिएको जग्गा | १,१००,०००।०० |
| २ | राजमार्गबाट खोलिएका शाखा मार्गहरुको जग्गा | |
| क | राजमार्गबाट उत्तरमा लदरा खोलाको सिमानासम्मको पिच बाटोको जग्गा | ८००,०००।०० |
| ख | लदरा खोलाको सिमानाबाट पूर्व चक्रेश्वर मन्दिर (३ नं. वडाको सिमाना) सम्मको बाटोमा पर्ने जग्गा | |
| अ | पिच भएको | ७००,०००।०० |
| आ | पिच नभएको | ६००,०००।०० |
| ३ | लदरा खोलाको सिमानाबाट वडा नं ४ को सिमाना सम्मको पिच बाटोमा पर्ने जग्गाहरु | ४००,०००।०० |
| ४ | लदरा खोलाको पुल देखि राईचोक सम्मको बाटोमा पर्ने जग्गाहरु | |
| क | पिच भएको | ४००,०००।०० |
| ख | पिच नभएको | ३५०,०००।०० |
| ५ | १ नं. वडाको सिमाना देखि काशीगाउ टोल तथा प्रगती टोलमा पर्ने जग्गाहरु | |
| क | पिच भएको | ४००,०००।०० |
| ख | पिच नभएको | ३५०,०००।०० |
| ६ | १ नं देखि ५ नं सम्म भन्दा बाहेकका अन्य बाटोहरुमा पर्ने जग्गाहरु | |



| क्र.स. | विवरण | दर रेट (प्रति कठ्ठा रु मा) |
|--------|------------------------------------|----------------------------|
| क | पिच भएको | ३००,०००।०० |
| ख | पिच नभएको | २५०,०००।०० |
| ७ | सहमतिय बाटोमा पर्ने घडेरी जग्गाहरू | २००,०००।०० |
| ८ | बाटो भएको खेतियोग्य जग्गाहरू | १५०,०००।०० |
| ९ | बाटो नभएको खेतियोग्य जग्गाहरू | १००,०००।०० |
| १० | बाटो भएको बगर जग्गा | ७५,०००।०० |
| ११ | बाटो नभएको बगर जग्गा | ५०,०००।०० |

खैरहनी नगरपालिका वडा नं. ३

| क्र.स. | विवरण | दर रेट (प्रति कठ्ठा रु मा) |
|--------|--|----------------------------|
| १ | चक्रेश्वर महादेव मन्दिरबाट उत्तर तर्फ लदरा खोला सम्मको पिच बाटोमा पर्ने जग्गाहरू | ७००,०००।०० |
| २ | झुङ्गा भेट्टा देखि उत्तर लदरा खोला (धुसरी) सम्मको पिच बाटोमा पर्ने जग्गाहरू | ६००,०००।०० |
| ३ | झुङ्गा भेट्टा चोक देखि उत्तर दुधकोशि खोलासम्मको बाटोमा पर्ने जग्गाहरू | |
| क | पिच भएको | ५००,०००।०० |
| ख | पिच नभएको | ४००,०००।०० |
| ४ | लदरा खोलबाट उत्तराखण्ड बाटोमा पर्ने जग्गाहरू | |
| क | पिच भएको | ५००,०००।०० |
| ख | पिच नभएको | ४००,०००।०० |
| ५ | उत्तराखण्डको बाटोबाट पटिहानी खोलासम्मको ग्राभेल बाटोमा पर्ने जग्गाहरू | ३००,०००।०० |
| ६ | पटिहानी खोलादेखि विपत व्यवस्थापन सम्मको बाटो | |
| क | पिच भएको | ३००,०००।०० |
| ख | पिच नभएको | २००,०००।०० |
| ७ | पटिहानी दोभान देखि उत्तराखण्डसम्मको ग्राभेल बाटोमा पर्ने जग्गाहरू | २००,०००।०० |
| ८ | उत्तराखण्ड बाटो देखि बखानसिंह चोक हुँदै बा बर्रा सम्मको ग्राभल बाटोमा पर्ने जग्गाहरू | २००,०००।०० |
| ९ | १ नं देखि ८ नं. सम्म बाहेकका भित्री घडेरी बाटोको जग्गा | १७५,०००।०० |
| १० | सहमतिय बाटोको घडेरी जग्गाहरू | १५०,०००।०० |
| ११ | बाटो भएको खेतियोग्य जग्गाहरू | १२५,०००।०० |
| १२ | बाटो नभएको खेतियोग्य जग्गा | १००,०००।०० |
| १३ | बाटो भएको बगर जग्गा | ७५,०००।०० |
| १४ | बाटो नभएको बगर जग्गा | ५०,०००।०० |



खैरहनी न.पा वडा नं ४

| क्र.स. | विवरण | दर रेट (प्रति कठ्ठा रु मा) |
|--------|---|----------------------------|
| १ | पिच बाटोको घडेरी जग्गाहरू | ४००,०००।०० |
| २ | उत्तराखण्डमा पर्ने ग्राभेल बाटोको घडेरी जग्गाहरू | ३००,०००।०० |
| ३ | माथिको १ र २ नं. बाहेकका ग्राभेल भित्री बाटोहरूमा पर्ने जग्गा | २००,०००।०० |
| ४ | सहमतिय बाटोको घडेरी जग्गाहरू | १५०,०००।०० |
| ५ | बाटो भएको खेतीयोग्य जग्गा | १२५,०००।०० |
| ६ | बाटो नभएको खेतीयोग्य जग्गा | १००,०००।०० |
| ७ | बाटो भएको बगर जग्गा | ७५,०००।०० |
| ८ | बाटो नभएको बगर जग्गा | ५०,०००।०० |

खैरहनी न.पा वडा नं ५

| क्र.स. | विवरण | दर रेट (प्रति कठ्ठा रु मा) |
|--------|--|----------------------------|
| १ | पुरानो राजमार्गमा जोडिएको जग्गा | |
| क | पिच भएको | ६००,०००।०० |
| ख | पिच नभएको | ५००,०००।०० |
| २ | खैरहनी चोक देखि बुढौली जाने मुल बाटो दुंग्रेखोल पुलसम्मको पिच बाटो | ६००,०००।०० |
| ३ | बुढौली चोक देखि रत्ननगर नगरपालिका सिमानासम्मको पिच बाटो | ४५०,०००।०० |
| ४ | १ नं. देखि ३ नं बाहेकका घडेरी योग्य जग्गा | |
| क | पिच भएको | ४००,०००।०० |
| ख | पिच नभएको | ३००,०००।०० |
| ५ | सहमतिमा बाटोको घडेरी जग्गा | २५०,०००।०० |
| ६ | बाटो भएको खेती योग्य जग्गा | १७५,०००।०० |
| ७ | बाटो नभएको खेती योग्य जग्गा | १२५,०००।०० |
| ८ | बाटो भएको बगर जग्गा | ७५,०००।०० |
| ९ | बाटो नभएको बगर जग्गा | ५०,०००।०० |



खैरहनी न.पा वडा नं ६

| क्र.स. | विवरण | दर रेट (प्रति कठ्ठा रु मा) |
|--------|---|----------------------------|
| १ | पुरानो राजमार्गसंग छुने जग्गाहरू: | |
| क | बजर क्षेत्रको जग्गा (हेल्थपोष्ट चोक देखि स्वर्णतारा क्लबसम्म) | १,०००,०००।०० |
| ख | बजार क्षेत्र बाहेक अन्य क्षेत्रका जग्गाहरू | |
| अ | पिच भएको | ८००,०००।०० |
| आ | पिच नभएको | ७००,०००।०० |
| २ | पुरानो राजमार्गबाट उत्तर पुलसम्मको घडेरी जग्गाहरू | ९००,०००।०० |
| ३ | पुरानो राजमार्गबाट लालटीन बजार हुदै वडा नं. ६ को सिमाना सम्मको पिच बाटो | ७००,०००।०० |
| ४ | पुरानो राजमार्गबाट खोलिएको शाखा बाटोहरूको जग्गा | |
| क | पिच भएको | ६००,०००।०० |
| ख | पिच नभएको | ५००,०००।०० |
| ५ | शाखा बाटोबाट खोलिएको प्रशाखा बाटो | |
| क | पिच भएको | ५००,०००।०० |
| ख | पिच नभएको | ४००,०००।०० |
| ६ | सहमतिय बाटोबो जग्गाहरू | २५०,०००।०० |
| ७ | बाटो भएको खेतीयोग्य जग्गाहरू | २००,०००।०० |
| ८ | बाटो नभएको खेतीयोग्य जग्गाहरू | १५०,०००।०० |
| ९ | बाटो भएको बगर जग्गा | १००,०००।०० |
| १० | बाटो नभएको बगर जग्गा | ७५,०००।०० |

खैरहनी न.पा वडा नं ७

| क्र.स. | विवरण | दर रेट (प्रति कठ्ठा रु मा) |
|--------|---|----------------------------|
| १ | नया राजमार्गको बैरेनी चोकबाट मभुई सम्मको घडेरी जग्गा | |
| | पिच भएको | ७००,०००।०० |
| | पिच नभएको | ६००,०००।०० |
| २ | पुरानो राजमार्गमा पर्ने घडेरी जग्गा | |
| | पिच भएको | ८००,०००।०० |
| | पिच नभएको | ७००,०००।०० |
| ३ | वडा नं. ६ को सिमानाबाट सुल्ताना हुदै दुंग्रो खोलाको पुलसम्मको घडेरी जग्गा | ६००,०००।०० |
| ४ | पुराना राजमार्गबाट खोलिएको शाखा बाटोको जग्गा | |
| | पिच भएको | ५००,०००।०० |
| | पिच नभएको | ४००,०००।०० |
| ५ | माथिको १ देखि ४ नं.सम्म बाहेकका अन्य ग्रावेल बाटोको जग्गाहरू | ३००,०००।०० |
| ६ | बाटो भएको खेतियोग्य जग्गा | २००,०००।०० |
| ७ | बाटो नभएको खेतियोग्य जग्गा | १५०,०००।०० |
| ८ | सहमतिय बाटोको जग्गाहरू | २५०,०००।०० |
| ९ | बाटो भएको बगर जग्गा | ७५,०००।०० |
| १० | बाटो नभएको बगर जग्गा | ५०,०००।०० |



खैरहनी न.पा वडा नं ८

| क्र.स. | विवरण | दर रेट (प्रति कठ्ठा रु मा) |
|--------|--|----------------------------|
| १ | राजमार्गसंग जोडीएका घडेरी जग्गा: | |
| क | भगवती आयल डिष्टीव्यूटर्स (पश्चिम), हरिशरण आयल डिष्टीव्यूटर्ससम्म (पूर्व) सम्मको बजार क्षेत्रको घडेरी जग्गा प्रतिकठ्ठा) | १,५००,०००।०० |
| ख | राजमार्गको अन्य क्षेत्र सबै (क बाहेक) | १,२००,०००।०० |
| २ | चौविसकोठी चोक देखि खोलाको पुलसम्मको जग्गा प्रतिकठ्ठा | १,१००,०००।०० |
| ३ | राजमार्ग देखि होलिल्याण्ड जाने बाटोको जलराम चौधरीको घरसम्मको घडेरी जग्गा | १००,०००।०० |
| ४ | जलराम चौधरीको घरबाट २ नं. वडाको सिमानासम्म घडेरी जग्गा | ९००,०००।०० |
| ५ | मंगनी चौक देखि मगनी गाउको पुलसम्मको घडेरी जग्गा | १,१००,०००।०० |
| ६ | माथिका १ देखि ५ नं. सम्मका बाटो बाहेक राजमार्गबाट खोलिएका अन्य शाखा बाटोहरु | |
| क | पिच भएको | १,०००,०००।०० |
| ख | पिच नभएको | ९००,०००।०० |
| ७ | शाखा बाटोबाट खोलिएको अन्य प्रशाखा बाटोको जग्गाहरु | |
| क | पिच भएको | ९००,०००।०० |
| ख | पिच नभएको | ८००,०००।०० |
| ८ | सहमतिय आधारमा खोलिएका बाटोका जग्गाहरु | |
| क | पिच भएको | ५००,०००।०० |
| ख | पिच नभएको | ४००,०००।०० |
| ९ | बाटो भएको खेती योग्य जग्गा | ३००,०००।०० |
| १० | बाटो नभएको खेती योग्य जग्गा | २००,०००।०० |

खैरहनी न.पा वडा नं ९

| क्र.स. | विवरण | दर रेट (प्रति कठ्ठा रु मा) |
|--------|--|----------------------------|
| १ | राजमार्गसंग जोडिएको घडेरी जग्गा | १,०००,०००।०० |
| २ | नया राजमार्गबाट खोलिएको शाखा बाटाहरुमा पर्ने जग्गा | |
| क | पिच भएका | ५००,०००।०० |
| ख | पिच नभएका | ४००,०००।०० |
| ३ | नया राजमार्गमै उत्तर दक्षिण पर्ने घडेरी जग्गाहरु | |
| क | पिच भएका | ५००,०००।०० |



| क्र.स. | विवरण | दर रेट (प्रति कठ्ठा रु मा) |
|--------|---|----------------------------|
| ख | पिच नभएका | ४००,०००।०० |
| ४ | पुरानो राजमार्गमा पर्ने जग्गाहरु | |
| क | पिच भएका | ७५०,०००।०० |
| ख | पिच नभएका | ६५०,०००।०० |
| ५ | पुरानो राजमार्गबाट खोलिएको शाखा बाटोहरुमा पर्ने जग्गाहरु | |
| क | पिच भएका | ४५०,०००।०० |
| ख | पिच नभएका | ३५०,०००।०० |
| ६ | १ देखि ५ सम्मको बाटो बाहेकका अन्य कच्ची बाटोमा पर्ने घडेरी जग्गाहरु | ३००,०००।०० |
| ७ | सहमतिय बाटोको घडेरी जग्गा | २५०,०००।०० |
| ८ | बाटो भएको खेती योग्य जग्गा | २००,०००।०० |
| ९ | बाटो नभएको खेती योग्य जग्गा | १५०,०००।०० |
| १० | बाटो भएको बगर जग्गा | ७५,०००।०० |
| ११ | बाटो नभएको बगर जग्गा | ५०,०००।०० |

खैरहनी न.पा. वडा नं. १२ र १३ (साविक कुमरोज वडा नं. १०,११,१२ र १३)

| क्र.स. | विवरण | दर रेट (प्रति कठ्ठा रु मा) |
|--------|---|----------------------------|
| १ | सिसाहनी पुल देखि हर्नरी पुल सम्मको मुख्य बाटो | |
| अ | कालोपत्रे भएको | ४००,०००।०० |
| आ | कालो पत्रे नभएको | ३५०,०००।०० |
| क | गवैको कल्भर्ट देखि राम अधिकारी घर (कुलो) सम्म र गवै चोकबाट उत्तर रंगध्वज थापाको घरसम्म बजार विस्तार क्षेत्र | |
| अ | काला पत्रे भएको | ४५०,०००।०० |
| आ | कालो पत्रे नभएको | ४००,०००।०० |
| ख | भोला चोक देखि विसरा चौधरीको घरको चोक सम्म बजार विस्तार क्षेत्र | |
| अ | कालोपत्रे भएको | ४५०,०००।०० |
| आ | कालोपत्रे नभएको | ४००,०००।०० |
| ग | दिव्यज्योती पुस्तकालयको चोकदेखि राम बहादुर बोगटीको घरसम्म बजार विस्तार क्षेत्रको जग्गाहरु | |
| अ | कालोपत्रे भएको | ४५०,०००।०० |
| आ | कालोपत्रे नभएको | ४००,०००।०० |
| २ | बोटेघाटको पूलबाट राईनो सनसाइन युवा क्लबको चोकसम्म | |
| क | पिच भएको | ३००,०००।०० |



| | | |
|----|--|------------|
| ख | पिच नभएको | २५०,०००।०० |
| ३ | भोला चोक देखि कपिया चोक (चौधरी गाउ) सम्मको बाटो | |
| क | पिच भएको | ३००,०००।०० |
| ख | पिच नभएको | २५०,०००।०० |
| ४ | कपिया चोक देखि देवकोटा चोक हुँदै गणेश मन्दिर सम्म | |
| क | पिच भएको | ३००,०००।०० |
| ख | पिच नभएको | २५०,०००।०० |
| ५ | गणेश मन्दिर देखि रामजानकी मन्दिर सम्मको बाटोको जग्गाहरू | २००,०००।०० |
| ६ | रामजानकी मन्दिरबाट जनकपुर चोक हुँदै कुमरोजको चोकसम्मको बाटो | २७५,०००।०० |
| ७ | १ देखि ६ सम्मको बाटो बाहेक सबै भित्री ग्राभेल बाटो | २५०,०००।०० |
| ८ | सबै भित्री ग्राभेल नभएको बाटो | २२५,०००।०० |
| ९ | हर्नरी पुलबाट वन वस्तीको सीमाना हुँदै कठार सिमाना सम्म पर्यटक बाटो | |
| क | पिच भएको | ३००,०००।०० |
| ख | पिच नभएको | २५०,०००।०० |
| १० | सहमतिय सम्पूर्ण बाटाहरू | १५०,०००।०० |
| ११ | बाटो भएको खेती योग्य जग्गा | १२५,०००।०० |
| १२ | बाटो नभएको खेती योग्य जग्गा | १००,०००।०० |
| १३ | बाटो भएको बगर क्षेत्रको जग्गा | ७५,०००।०० |
| १४ | बाटो नभएको बगर क्षेत्रको जग्गा | ५०,०००।०० |

खैरहनी न.पा. वडा नं. १० र ११ (साविक कठार १४,१५ र १६)

| क्र.स. | विवरण | दर रेट (प्रति कठ्ठा रु मा) |
|--------|--|----------------------------|
| १ | शान्ति बजार देखि कठार बजार हुँदै बुढि राप्ती सम्मको बाटोमा पर्ने जग्गाहरू | ४००,०००।०० |
| क | गा.वि.स घोल देखि सफीया अन्सारीको घरसम्म दुवै चोकको दाया बाया १०० मि. सम्म पर्ने जग्गाहरू | ४५०,०००।०० |
| ख | शान्ति बजार मुल बाटो पिच क्षेत्रमा पर्ने जग्गाहरू | ४५०,०००।०० |
| २ | ढुंग्रे खोलाको पुल देखि (पिपरा) पाच मुहाने चोक बाट मुलबाटोको १०० मि. दाया बाया सम्म | ४००,०००।०० |
| ३ | सोफियाको घरबाट बुढि राप्ती खोलासम्म पर्ने जग्गाहरू | २५०,०००।०० |
| ४ | पाच मुहाने चोकबाट बुढि राप्ती (दक्षिण) खोलाको पुलसम्म ग्राभेल बाटो | २५०,०००।०० |
| ५ | पाच मुहाने चोकबाट (पूर्व) कठार बजार सम्मको ग्राभेल बाटो मूल्य | २५०,०००।०० |
| ६ | जिवनपुर चोकबाट स्कूलको चौर हुँदै बुढि राप्ती (दक्षिण पूर्व) सम्मको जग्गा मूल्य | १५०,०००।०० |
| ७ | बुढि राप्ती देखि दक्षिण यूवराज सेढाईको घरहुँदै गैडाको चौतारो सम्म | १५०,०००।०० |



| क्र.स. | विवरण | दर रेट (प्रति कठ्ठा रु मा) |
|--------|---|----------------------------|
| ८ | साविक कठार गा.वि.स. को गावेलबाटो भएको सम्पूर्ण जग्गाहरू | १५०,०००।०० |
| ९ | साविक कठार गा.वि.स. का शाखा गोल बाटो भएको जग्गा | १२५,०००।०० |
| १० | बाटो भएको खेती योग्य सम्पूर्ण जग्गा | १२५,०००।०० |
| ११ | बाटो नभएको खेती योग्य सम्पूर्ण जग्गा | १००,०००।०० |
| १२ | साविक कठार गा.वि.स. बाटो भएको बगर जग्गा | ७५,०००।०० |
| | साविक कठार गा.वि.स. बाटो नभएको बगर जग्गा | ५०,०००।०० |
| १३ | बगर क्षेत्रको जग्गा (ड्यागबाहीर) | २०,०००।०० |
| १४ | सहमति बाटोको घडेरी जग्गाहरू | १५०,०००।०० |



अनुसूची २
व्यवसाय कर लगायतको दर
(ऐनको दफा ४ संग सम्बन्धित)

| क्र.सं. | विवरण | दर |
|---------|--|--------|
| १ | नाता प्रमाणित तथा विभिन्न सिफारिस | |
| | नागरिकता सिफारिस | १००/- |
| | नागरिकता प्रतिलिपी | ५०/- |
| | विद्युत जडान सिफारिस | |
| | क) घरायसी/कृषि प्रयोजन | १५०/- |
| | ख) व्यवसायिक प्रयोजनको लागि | ५००/- |
| | नाता प्रमाणित, विभिन्न शीर्षकको | |
| | क) अंग्रेजीमा गरिने सिफारिस | ५००/- |
| | ख) नेपालीमा गरिने सिफारिस | २००/- |
| | ग) वडा सर्जमिन शुल्क/अन्य सबै सिफारिस | १५०/- |
| २. | उद्योग बन्द गर्ने सिफारिस | ५००/- |
| ३. | चार किल्ला प्रमाणित | |
| | क) खैरहनी वडा नं. १, २, ८ र ९ को राजमार्गसँग जोडिएको जग्गा मात्र | १०००/- |
| | ख) वडा नं. ६ को पुरानो राजमार्गको खैरहनी चोक देखि स्वर्णतारा युवा क्लबसम्म जोडिएको जग्गा | ७००/- |
| | ग) माथिका (क) र (ख) बाहेक सबै वडाका पिच सडकसँग जोडिएका जग्गा मात्र | ५००/- |
| | ग) अन्य स्थानको जग्गा मात्र | २००/- |
| | घ) घर ५००, मिल १०००, उद्योग २५०० | |
| ४. | पञ्जिकरण (म्याद नाघेको हकमा) | |
| | क) जन्मदर्ता | ५०/- |
| | ख) मृत्यु दर्ता | ५०/- |
| | ग) विवाह दर्ता | ५०/- |
| | घ) बसाई सराई | ५०/- |
| | ङ) सम्बन्ध विच्छेद | ५०/- |
| | पञ्जिकरण प्रतिलिपी | ५०/- |
| ५ | व्यक्ति प्रमाणित | ५००/- |
| ६ | अविवाहित प्रमाणित | ५००/- |
| ७ | घर बाटो सिफारिस | |
| | क) राजमार्ग सँग जोडिएको | |
| | ७ धुर भन्दा कमको लागि | १२००/- |
| | ७ धुर भन्दा माथिको लागि | २०००/- |



| | | |
|-----|---|----------|
| | ख) राजमार्गबाट उत्तर, दक्षिण खोलिएको पिच बाटो | १२००/- |
| | ग) राजमार्गबाट उत्तर, दक्षिण ग्रावेल बाटो | १०००/- |
| | घ) बाटो नभएको | ५००/- |
| ८ | धितो/सम्पत्ती मूल्याङ्कन तथा आय प्रमाणित | |
| | क) ५०००० सम्म | १००/- |
| | ख) ३००००० सम्म | २००/- |
| | ग) ५००००० सम्म | ५००/- |
| | घ) १०००००० सम्म | ७०००/- |
| | ङ) १५००००० सम्म | १०००/- |
| | च) २०००००० सम्म | १५००/- |
| | छ) ५०००००० सम्म | २०००/- |
| | ज) १००००००० सम्म | २५००/- |
| | झ) २००००००० सम्म | ३०००/- |
| | भ) २००००००० भन्दा माथि | ०.०४% |
| | उद्योग एवं व्यवसाय दर्ता दस्तुर | |
| १०. | नयाँ ईट्टा चिमनी दर्ता (नयाँ) | १०००००/- |
| ११. | पेट्रोल पम्प दर्ता (नयाँ) | २५०००/- |
| १२. | चिउरा मिल दर्ता (नयाँ) | २०००० |
| | एफएम रेडियो दर्ता शुल्क | ५०००/- |
| | क) अटोमेटिक | २५०००/- |
| | ख) अन्य | १००००/- |
| १३. | ग्याँस उद्योग नयाँ दर्ता | १५००००/- |
| १४. | स-मिल काठ चिरानी नयाँ दर्ता | |
| | क) बेण्ड स र टूली समेत भएको | ५००००/- |
| | ख) अन्य | ३००००/- |
| १५ | डिप्टीलरी उद्योग नयाँ दर्ता | १२००००/- |
| १६. | क) बैङ्क तथा वित्तिय संस्था नयाँ दर्ता | |
| | क) वर्गको बैङ्क तथा वित्तिय संस्था | २००००/- |
| | ख) वर्गको बैङ्क तथा वित्तिय संस्था | १२०००/- |
| | ग) वर्गको बैङ्क तथा वित्तिय संस्था | ६०००/- |
| | ख) लघुवित्त तथा सिमित बैकिङ कारोबार | ५०००/- |
| | ग) सहकारी संस्थाहरु | २०००/- |
| १७ | वियर उद्योग नयाँ दर्ता | १२००००/- |



| | | |
|----|--|---------|
| १८ | ह्याचरी नयाँ दर्ता | ५००००/- |
| १९ | क्रसर उद्योग नयाँ दर्ता | ५००००/- |
| २० | कापी उद्योग नयाँ दर्ता | १००००/- |
| २१ | क्रेट/कार्टुन उद्योग नयाँ दर्ता | १००००/- |
| २२ | बोरा उद्योग नयाँ दर्ता | १००००/- |
| २३ | राईस मिल नयाँ दर्ता | |
| | क) स्टीम प्लान्ट | २००००/- |
| | ख) अटोमेटिक प्लान्ट | १००००/- |
| | ग) अन्य राईस मिल | ३०००/- |
| २४ | स्टिल/फलाम उद्योग नयाँ दर्ता | ७५०००/- |
| २५ | उपरोक्त उद्योग व्यवसाय बाहेकको हकमा अधिकृत पूँजी | |
| | क) १ लाख सम्म | २००/- |
| | ख) ३ लाख सम्म | ४००/- |
| | ग) ५ लाख सम्म | ७००/- |
| | घ) १० लाख सम्म | १०००/- |
| | ङ) १५ लाख सम्म | १२००/- |
| | च) २० लाख सम्म | १५००/- |
| | छ) ३० लाख सम्म | २०००/- |
| | ज) ५० लाख सम्म | २५००/- |
| | झ) १ करोड सम्म | ३०००/- |
| | ञ) ३ करोड सम्म | ३५००/- |
| | ट) ५ करोड सम्म | ४५००/- |
| | ठ) ५ करोड भन्दा माथि | ५५००/- |

मालपोत कार्यालयमा गर्ने सिफारिसहरू

| क्र.स. | विवरण | कर दर | संशोधित दर |
|--------|---|-------|------------|
| १ | नाम, थर, वतन, संशोधन, प्रतिलिपी सिफारिश | २००/- | |
| २ | नामसारी, दाखिला खारेज | ३००/- | |
| ३ | अन्य सिफारिस | २००/- | |

पेन्सनको सिफारिस

| क्र.स. | विवरण | करको दर | संशोधित दर |
|--------|---------------|---------|------------|
| १ | स्वदेशको लागि | २००/- | |
| २ | विदेशको लागि | ५००/- | |



नक्सापुर दस्तुर

| क्र. स. | घरको बनावट | राजमार्गको दायाँ बायाँ प्रति वर्गफुट लाग्ने दस्तुर रु.मा | शाखा पिच सडकको दायाँ बायाँ प्रति वर्गफुट लाग्ने दस्तुर रु. मा | अन्य सडकको दायाँ बायाँ तथा अन्य स्थानमा प्रति वर्गफुट लाग्ने दस्तुर रु.मा. |
|---------|--|--|---|--|
| १ | व्यासायिक प्रयोजन तर्फ | | | |
| | क) RCC फ्रेस स्टक्चर तर्फ | | | |
| | जमिनतला | ५/- | ४/- | ३/- |
| | प्रथमतला | ६/- | ५/- | ४/- |
| | दोस्रोतला सो भन्दा माथि | ७/- | ६/- | ५/- |
| | ख) लोडवेयरिङ्ग स्टक्चर तर्फ | | | |
| | जमिनतला | ४/- | ३/- | २/- |
| | प्रथमतला | ५/- | ४/- | ३/- |
| | दोस्रो तला तथा सो भन्दा माथि | ६/- | ५/- | ४/- |
| | ग) ईट्टालाई सिमेन्ट वा माटोको जोडाई गरी बनेको जस्ताको छाना भएको घर | | | |
| | जमिनतला | २/- | १/५० | १/२५ |
| | प्रथमतला | ३/- | २/५० | २/- |
| | दोस्रो तला तथा सो भन्दा माथि | ४/- | ३/५० | ३/- |
| २ | आवसीय प्रयोजन तर्फ | | | |
| | क) RCC फ्रेम स्टक्चर तर्फ | | | |
| | जमिनतला | ४/- | ३/- | २/- |
| | प्रथमतला | ५/- | ४/- | ३/- |
| | दोस्रोतला तथा सो भन्दा माथि | ६/- | ५/- | ४/- |
| | ख) लोडवेयरिङ्ग स्टक्चर तर्फ | | | |
| | जमिनतला | ३/- | २/- | १/५० |
| | प्रथमतला | ४/- | ३/- | २/- |
| | दोस्रो तला तथा सो भन्दा माथि | ५/- | ४/- | ३/- |
| | ग) ईट्टालाई सिमेन्ट वा माटोको जोडाई गरी बनेको जस्ताको छाना भएको घर | | | |
| | जमिनतला | १/५० | १/२५ | १/- |
| | प्रथमतला | २/- | १/५० | १/२५ |
| | दोस्रो तला तथा सो भन्दा माथि | ३/- | २/- | १/- |
| | कम्पाउण्डवाल | ३/- | २/५० | २/- |
| ३ | सडकको पहुँच नपुगेको ग्रामिण वस्तीमा बनेको पक्की गाह्रो नभएको अस्थायी प्रकृतिको ढलान नभएको घर टहराहरुको विवरण रेकर्ड राखि प्रमाणपत्र जारी गर्ने | | | ५००/- |



- १) घर नक्सको प्रतिलिपि दस्तुर रु. ३००/-
- २) घर नक्साको नामसारी दस्तुर २०% (नामसारी गर्दाको मितिमा लाग्ने दस्तुरको)
- ३) नक्सापास निवेदन दस्तुर रु. ३००/-
- ४) माथि उल्लेख नभएका सार्वजनिक पाटि, पौवा, मन्दिर, गुम्बा, मस्जिद, चर्च, स्कूल आदि वा उल्लेख नभएका अन्यको हकमा आवासिय प्रयोजनको लागि लाग्ने दस्तुर सरह लाग्नेछ।
- ५) नगरपालिका घोषणा हुनु पूर्व बनेका घर एवं अन्य सम्बन्धित निकायको आदेश बमोजिम भत्काउन वा सुधार गर्न लिखित मन्जुरी भएकाको हकमा नयाँ घरको नक्सा पासको लागि लाग्ने दस्तुरमा ५०% छुट दिई नयाँ नक्शा अनुमोदन गरिने साथै नगरपालिका घोषणा हुनु पूर्व बनेका कंक्रीट ढलान भएका घरहरुको (आवसीय तथा व्यापारिक) भएका घरहरुको नक्शा पास गर्दा लाग्ने दस्तुरको ५० प्रतिशत छुट दिई अभिलेखिकरण गरिनेछ। यस्तो सुविधा मिति २०७४ पौष मसान्तसम्म दिइनेछ।

व्यवसाय कर तथा स्थानीय विकास शुल्क (वार्षिक) दरहरु:

| क्र.स. | विवरण | करको दर |
|--------|---|---------|
| १ | होटल, लज, रेष्टुरेन्ट, बार, क्याफे, भोजनालय, मिष्ठान्न भण्डार, चिया तथा कफी पसल | |
| | क) श्रेणी (लज, रेष्टुरेन्ट, बार समेत भएको) | २०००/- |
| | ख) श्रेणी (रेष्टुरेन्ट, बार तथा कम्तिमा ५ वटा टेबल, भएको होटल, मिष्ठान्न, भण्डार) | १०००/- |
| | ग) श्रेणी (५ भन्दा कम टेबल भएको होटल, मिष्ठान्न भण्डार) | ५००/- |
| | घ) श्रेणी (साधारण चिया पसल) | ३००/- |
| | ड) पार्टिप्यालेस संचालन वार्षिक | २०००/- |
| २ | टेन्ट हाउस क्याटरिङ्ग | |
| | क) श्रेणी (टेन्ट हाउस र क्याटरिङ्ग दुवै भएको) | १५००/- |
| | ख) श्रेणी (टेन्ट हाउस मात्र) | ७५०/- |
| ३ | सुनचाँदी पसल | |
| | क) ३ जना भन्दा बढी कामदार राखी व्यवसाय गर्ने | ५०००/- |
| | ख) ३ जना सम्म कामदार राखी व्यवसाय गर्ने | ३०००/- |
| | ग) आफै गहना बनाई व्यवसाय गर्ने | २०००/- |
| ४ | टेलरिङ्ग व्यवसाय | |
| | क) लुगा सहितको टेलरिङ्ग व्यवसाय | १२००/- |
| | ख) टेलरिङ्ग व्यवसाय मात्र | ७५०/- |
| ५ | सैलुन | |
| | ३ सिट भन्दा बढी भएको | ७५०/- |
| | ३ सिट वा सो भन्दा कम | ५००/- |
| ६ | ब्यूटि पार्लर | |
| | क) तालिम दिने समेत ब्यूटि पार्लर | ७५०/- |
| | ख) ब्यूटि पार्लर मात्र | ५००/- |



| क्र.स. | विवरण | करको दर |
|--------|---|---------|
| ७ | क) कम्प्युटर, टिभी, फ्रिज लगायत इलेक्ट्रोनिक सामग्री विक्री तथा मर्मत | १५००/- |
| | ख) कम्प्युटर, टिभी, फ्रिज लगायत इलेक्ट्रोनिक मर्मत | ५००/- |
| ८ | क) रेडियो, घडी, मोबाईल, टेलिफोन, क्यालकुलेटर विक्री तथा मर्मत | ५००/- |
| | ख) रेडियो, घडी, मोबाईल, टेलिफोन, क्यालकुलेटर मर्मतमात्र | ५००/- |
| ९ | जुत्ता तथा चप्पल विक्री | |
| | क) श्रेणी (थोक) | १५००/- |
| | ख) श्रेणी (खुद्रा) | ७५०/- |
| | ग) श्रेणी (जुत्ता तथा चप्पल आफै बनाई विक्री तथा मर्मत गर्ने) | ५००/- |
| १० | डिलर व्यवसाय (थोक विक्रेता) | |
| | ५ भन्दा बढी ब्राण्ड का सामानहरु डिलर | ८०००/- |
| | ३ भन्दा बढी ५ वटासम्म ब्राण्ड का सामानहरुको डिलर | ४०००/- |
| | १ भन्दा बढी ३ वटासम्म ब्राण्ड का सामानहरुको डिलर | २०००/- |
| | १ मात्र ब्राण्डको सामानहरुको डिलर | १०००/- |
| ११ | औषधी पसल | |
| | थोक विक्रेता | २०००/- |
| | खुद्रा विक्रेता | १०००/- |
| | साना खुद्रा विक्रेता | ७५०/- |
| १२ | चस्मा पसल | ७५०/- |
| १३ | अस्पताल तथा नर्सिङ होम (डाक्टर र वेड राखि उपचार गर्ने) | १००००/- |
| १४ | क्लिनिक वा ल्याब | २५००/- |
| १५ | डेण्टल क्लिनिक | १५००/- |
| १६ | पान पसल | ५००/- |
| १७ | लुगा धुलाई तथा सरसफाई | |
| | ड्राई क्लिनर्स | १०००/- |
| | धोबी | ५००/- |
| १८ | सूर्तिजन्य व्यवसाय | |
| | क श्रेणी (प्याकेजिङ सहित विक्री गर्ने) | १००००/- |
| | ख श्रेणी (अन्य) | २०००/- |
| १९ | मनोरञ्जन कर (सिनेमा हल) | |
| | क) दैनिक रुपमा सञ्चालन हुने | १००००/- |
| | ख) आंशिक रुपमा सञ्चालन हुने | ५०००/- |



| क्र.स. | विवरण | करको दर |
|--------|--|---------|
| २० | आर्ट व्यवसाय | |
| | कामदार राखी व्यवसाय गर्ने | ७५०/- |
| | आफै व्यवसाय गर्ने | ५००/- |
| २१ | इलेक्ट्रिक सामानहरुको विक्री (वडा नं १, २, ६, ८ र ९) | |
| | क) थोक र खुदा समेत | २०००/- |
| | ख) श्रेणी थोक मात्र | १५००/- |
| | ग) श्रेणी खुद्रा मात्र | १०००/- |
| | घ) श्रेणी (वडा नं. १, २, ६, ८ र ९ बाहेक) | ७५०/- |
| २२ | फोटो स्टुडियो | |
| | कलर ल्याब फोटो स्टुडियो | १५००/- |
| | फोटो स्टुडियो | १०००/- |
| | फोटो स्टुडियो (१, २, ६, ८ र ९ नं. वडा बाहेक) | ५००/- |
| २३ | धागो, टाँक, फस्नर पसल | ५००/- |
| २४ | भाँडा पसल | |
| | क) थोक | १५००/- |
| | ख) खुद्रा | १०००/- |
| | ग) श्रेणी (१, २, ६, ८ र ९ नं वडा बाहेक) | ७५०/- |
| २५ | गिफ्ट तथा कस्मेटिक पसल | |
| | क) थोक | १०००/- |
| | ख) खुद्रा | ७५०/- |
| २६ | प्लाई, सिसा, कार्पेट आदि विक्री गर्ने | |
| | क) थोक र खुद्रा समेत | २०००/- |
| | ख) खुद्रा मात्र | १५००/- |
| २७ | पेट्रोल पम्प | |
| | डिजेल, पेट्रोल दुवै विक्री गर्ने | १००००/- |
| | डिजेल मात्र | ५०००/- |
| | पेट्रोल मात्र | ५०००/- |
| | मट्टितेल नोजलबाट विक्री गर्ने | १०००/- |
| | मट्टितेल लिटरले भरेर विक्री गर्ने | ७५०/- |
| २८ | ग्याँस सिलिण्डर विक्रेता | |
| | क) थोक, डिलर | २०००/- |
| | ख) खुद्रा मात्र | १०००/- |



| क्र.स. | विवरण | करको दर |
|--------|---|---------|
| २९ | साईकल तथा रिक्सा विक्री | |
| | क) श्रेणी (थोक) | ३०००/- |
| | ख) श्रेणी (साईकल तथा रिक्सा दुवै) | २०००/- |
| | ग) श्रेणी (साईकल मात्र) | १५००/- |
| ३० | साईकल तथा रिक्सा मर्मत | |
| | क) श्रेणी (साईकल तथा रिक्सा दुवै) | ५००/- |
| | ख) श्रेणी (साईकल मात्र) | ३००/- |
| ३१ | अटोमेकानिकल तथा ईन्जिनियरिङ्ग, पार्टस वा वर्कसप | |
| | क) श्रेणी (पार्टस थोक २ भन्दा बढी ब्राण्ड) | १००००/- |
| | ख) श्रेणी (पार्टस थोक २ ब्राण्ड सम्म) | ५०००/- |
| | ग) श्रेणी (पार्टस खुद्रा) | १५००/- |
| ३२ | मोटरसाइकल आदिको पार्टस विक्री तथा मर्मत गर्ने | |
| | क) श्रेणी (थोक) | ५०००/- |
| | ख) श्रेणी (खुद्रा) | १०००/- |
| | ग) श्रेणी (१, २, ६, ८ र ९ नं. वडा बाहेक) | ७५०/- |
| ३३ | जिपकार भ्यान सो रुम | १५०००/- |
| ३४ | लेथ सेक्सन तर्फ | |
| | क) श्रेणी (टेलर निर्माण गर्ने) | ५०००/- |
| | ख) श्रेणी (लेथ तथा मर्मत) | २५००/- |
| | ग) श्रेणी (सटर, ग्रिल) | १०००/- |
| ३५ | मोटर बढडी विल्डर्स | |
| | क) श्रेणी (बस, ट्रक) | ५०००/- |
| | ख) श्रेणी (हलुका सवारी) | ३०००/- |
| | ग) व्याट्रि तथा डाईनोभो मर्मत | १५००/- |
| ३६ | टायर मर्मत गर्ने, हावा हाल्ने सिट मर्मत गर्ने | ५००/- |
| ३७ | मोटरसाईकल रि कण्डीसन | ५०००/- |
| | क) मोटर साईकल सोरुम | ७५००/- |
| | ख) श्रेणी (ब्याट्रीबाट चल्ने) | १०००/- |
| ३८ | पशुआहार उद्योग फिड्स | |
| | क) श्रेणी (१, २, ६, ८ र ९ नं वडाहरुमा) | १५००/- |
| | ख) श्रेणी (१, २, ६, ८ र ९ नं वडा बाहेक) | १०००/- |



| क्र.स. | विवरण | करको दर |
|--------|---|---------|
| ३९ | लेखा परीक्षक | |
| | क र ख श्रेणी | २०००/- |
| | ग र घ श्रेणी | १०००/- |
| ४० | बैंक, फाईनान्स, वित्तीय, संस्थाहरु (केन्द्रीय कार्यालय यस क्षेत्रमा रहेका र अन्य) | ५०००/- |
| | सहकारी बचत तथा ऋण | १०००/- |
| ४१ | पाउरोटी | |
| | क श्रेणी (पाउरोटी उद्योग) | ५०००/- |
| | ख श्रेणी (बेकरी, केक दुनोट आदि) | २०००/- |
| ४२ | बरफ, बिस्कट तथा दालमोठ उद्योग | |
| | क श्रेणी (१, २, ६, ८ र ९ को लागि) | १०००/- |
| | ख श्रेणी (१, २, ६, ८ र ९ नं वडा बाहेक) | ७५०/- |
| ४३ | ब्लक, रिङ्ग टायल र तारबार पोल उद्योग | |
| | क श्रेणी (मेसिन बाट बनाउने) | २०००/- |
| | ख श्रेणी (म्यानुयल) | १५००/- |
| | ग श्रेणी (१, २, ६, ८ र ९ नं वडा बाहेक) | १०००/- |
| ४४ | पोलिथिन पाईप तथा अन्य प्लाष्टिकका सामनहरुको उद्योग | |
| | क) औद्योगिक | १००००/- |
| | ख) घरेलु | ४०००/- |
| ४५ | मैनबत्ती तथा अगरबत्ती उद्योग | |
| | क श्रेणी (मेसिनको प्रयोग गरेको) | १०००/- |
| | ख श्रेणी (म्यानुयल) | ५००/- |
| ४६ | मसला उद्योग | |
| | क श्रेणी (प्लाष्टिक प्याकेजिङ्ग) | ५००/- |
| | ख श्रेणी (कागज प्याकेजिङ्ग) | ३००/- |
| ४७ | परामर्श सेवा | |
| | ईन्जिनियरिङ्ग कल्सल्टेन्सी | ५०००/- |
| | शैक्षिक बैदेशिक | १५००/- |
| ४८ | किराना पसल | |
| | क) थोक र खुद्रा दुवै | २०००/- |
| | ख) खुद्रा नं वडा १, २, ६, ८ र ९ को लागि) | १५००/- |
| | ग) खुद्रा अन्य वडाको लागि | १०००/- |
| | ग) घुम्ती खुद्रा | ३००/- |
| ४९ | मादल मर्मत तथा विक्री | ५००/- |



| क्र.स. | विवरण | करको दर |
|--------|---|---------|
| ५० | बधवाधन बस्तुहरुको | |
| | क श्रेणी (आफै बनाई बेच्ने ठूला) | १५००/- |
| | ख श्रेणी (बेच्ने मात्र ठूला) | १०००/- |
| | ग श्रेणी (१, २, ६, ८ र ९ नं वडा बाहेक) | ७५०/- |
| ५१ | ट्यूमपाईप, विद्युत पोल उद्योग | १००००/- |
| ५२ | भोला तयारी गर्ने उद्योग | |
| | क) औद्योगिक | १०००/- |
| | ख) घरेलु | ३००/- |
| ५३ | कन्फेक्सनरी उद्योग | १५००/- |
| ५४ | डेरी उद्योग (दुग्ध तथा दुग्धजन्य अन्य व्यवसाय) | |
| | क श्रेणी (डेरी उद्योग) | ५०००/- |
| | ख श्रेणी (चिलिङ भ्याट राखिप दुग्ध संकलन गरि विक्री गर्ने) | १५००/- |
| | ग श्रेणी (दुग्ध संकलन गरी विक्री गर्ने) | ५००/- |
| ५५ | फर्निचर उद्योग, फर्निचर सोरुम | |
| | क श्रेणी (उद्योग सहितको शो रुम) | ५०००/- |
| | ख श्रेणी (शो रुम मात्र) | २०००/- |
| | ग श्रेणी (साधारण फर्निचर) | १०००/- |
| ५६ | ग्रिल सटर उद्योग | |
| | क) वडा नं. १, २, ६, ८ र ९ भित्रको लागि | १५००/- |
| | ख) १, २, ६, ८ र ९ न वडा बाहेक | १०००/- |
| ५७ | मिल (कुटानी, पिसानी, पेलानी, सेलर, तेल आदि) | |
| | क श्रेणी (एकभन्दा बढी भएमा) | २०००/- |
| | ख श्रेणी (मसला पिसानी) | १०००/- |
| | ग श्रेणी (१, २, ६, ८ र ९ नं. वडा बाहेक) | ७५०/- |
| ५८ | माछा, मासु पसल | |
| | क) वडा नं. १, २, ६, ८ र ९ भित्रको लागि | १०००/- |
| | ख) १, २, ६, ८ र ९ नं. वडा बाहेक | ७५०/- |
| ५९ | तरकारी, फलफुल, साग सब्जी तथा पुष्प व्यवसाय | |
| | क) थोक विक्रेता | १०००/- |
| | ख) खुद्रा विक्रेता वडा नं. १, २, ६, ८ र ९ भित्रको लागि | ७५०/- |
| | ग) खुद्रा विक्रेता १, २, ६, ८ र ९ बाहेक | ५००/- |
| ६० | अण्डा र दाना तथा पशु आहार | |



| क्र.स. | विवरण | करको दर |
|--------|---|---------|
| | क) श्रेणी (थोक) | ५०००/- |
| | ख) श्रेणी (खुद्रा) | २०००/- |
| ६२ | छाला संकलन तथा विक्री | १५००/- |
| ६३ | इट्टा विक्री डिपो तथा संकलन केन्द्र | ३०००/- |
| ६४ | मैदा मिल | १००००/- |
| ६५ | डोको, नाम्लो, भकारी, प्लाष्टिक तथा बेतबासका सामानहरु विक्री | |
| | क) थोक | १०००/- |
| | ख) थोक खुद्रा दुवै | ७५०/- |
| | ग) खुद्रा मात्र | ५००/- |
| ६६ | हार्डवेयर पसल | |
| | क) श्रेणी (सिमेन्ट, छड, जस्ता लगायतका सामग्री) | ७०००/- |
| | ख) श्रेणी (रंग रोगन, सेनेटरी लगायतका सामग्री) | ४०००/- |
| | ग) श्रेणी (अन्य हार्डवेयरका सामग्री भएका साना व्यवसाय) | २०००/- |
| ६७ | गल्ला व्यापार (धान, मकै, गहुँ तथा अन्य खाद्यान्न आदि) | |
| | क श्रेणी (वडा नं १, २, ६, ८ र ९को लागि) | २०००/- |
| | ख श्रेणी (१, २, ६, ८ र ९ नं वडा बाहेक) | १०००/- |
| ६८ | मेटलको भाडा, मूर्ति र गरगहना बनाउने व्यवसाय | ७५०/- |
| ६९ | माटोको भाँडा बनाउने व्यवसाय | ५००/- |
| ७० | पुस्तक, स्टेशनरी तथा खेलकुदका सामानहरुको विक्री | |
| | क श्रेणी (वडा नं १, २, ६, ८ र ९ को लागि) | १०००/- |
| | ख श्रेणी (१, २, ६, ८ र ९ नं. वडा बाहेक) | ७५०/- |
| ७१ | केबुल प्रसारण | १००००/- |
| ७२ | फोटोकपी, फ्याक्स, लेमिनेशन, व्याण्डीङ्ग, कुरियर सेवा | |
| | क श्रेणी (वडा नं. १, २, ६, ८ र ९) | १०००/- |
| | ख श्रेणी (१, २, ६, ८ र ९ नं. वडा बाहेक) | ५००/- |
| ७३ | कम्प्युटर, ड्राईभिङ्ग तथा भाषा तथा अन्य इन्सटिच्युट | |
| | क श्रेणी (दुई वा दुई भन्दा विषयको) | १५००/- |
| | ख श्रेणी (एक विषयको मात्र) | १०००/- |
| | ग श्रेण (१, २, ६, ८ र ९ नं. वडा बाहेक) | ७५०/- |
| ७४ | कपडा पसल | |
| | क थोक | ३०००/- |
| | ख श्रेणी (वडा नं. १, २, ६, ८ र ९) | २०००/- |



| क्र.स. | विवरण | करको दर |
|--------|--|---------|
| | ग श्रेणी (१, २, ६, ८ र ९) | १०००/- |
| ७५ | छापाखाना तथा किताब/कपी उद्योग | |
| | क) प्रेस सिलिण्डर अफसेट सहित | २०००/- |
| | ख) ३ भन्दा बढी मेशिन भएको | १५००/- |
| | ग) ३ वटा सम्म मेशिन भएको | १०००/- |
| ७६ | साइवर, नेट फोन सेवा (कम्यूनिकेशन सेवा) | |
| | क) श्रेणी वडा नं. १, २, ६, ८ र ९ को लागि | ७५०/- |
| | ख) श्रेणी १, २, ६, ८ र ९ नं. वडा बाहेक | ५००/- |
| ७७ | निर्माण व्यवसायी (कन्सट्रक्सन) | |
| | क श्रेणी | १००००/- |
| | ख श्रेणी | ४०००/- |
| | ग श्रेणी | २०००/- |
| | घ श्रेणी | १०००/- |
| ७८ | फेन्स पसल | |
| | क) थोक | १५००/- |
| | ख) श्रेणी वडा नं १, २, ६, ८ र ९ को लागि | १०००/- |
| | ग) श्रेणी १, २, ६, ८ र ९ नं वडा बाहेक साविक कठार सबै | ५००/- |
| ७९ | मार्बल, टायल, सेनेटरीका सामानहरुको विक्री | |
| | क) थोक | ३००००/- |
| | ख) श्रेणी वडा नं. १, २, ६, ८ र ९ को लागि | ५०००/- |
| | ग) श्रेणी १, २, ६, ८ र ९ नं. वडा बाहेक | २०००/- |
| ८० | आलु, प्याज, लसुन व्यापार | |
| | थोक विक्रेता | १५००/- |
| | खुद्रा विक्रेता | ७५०/- |
| ८१ | एफ.एम. रेडियो | १०००/- |
| ८२ | टिकट काउन्टर | ५००/- |
| ८३ | रासायनिक मल, बिउ विजन, किटनासक औषधी विक्री | |
| | क) थोक | २०००/- |
| | ख) श्रेणी वडा नं. १, २, ६, ८ र ९ को लागि | १०००/- |
| | ग) श्रेणी वडा नं. १, २, ६, ८ र ९ न वडा बाहेक | ७५०/- |
| ८४ | भिडियो मिक्सिङ | १०००/- |
| ८५ | क) मदिरा थोक विक्री | ५०००/- |



| क्र.स. | विवरण | करको दर |
|--------|---|---------|
| | ख) मदिरा खुद्रा विक्री | ३०००/- |
| ८६ | हाउजिङ्ग कम्पनी/प्लटिड | १००००/- |
| ८७ | टयूसन सेण्टर | ७५०/- |
| ८८ | बेरिड रिपेरिड तथा विक्री | ७५०/- |
| ८९ | मेशिनरी सामान विक्री | |
| | क) श्रेणी थोक | ५०००/- |
| | ख) श्रेणी खुद्रा | ३०००/- |
| ९० | इलेक्ट्रिक सामानको मर्मत | ७५०/- |
| ९१. | रेमिटेन्स सेवा | १०००/- |
| ९२ | कवाडी व्यवसाय | ३०००/- |
| ९३ | मोबिल, ग्रिज विक्री | १०००/- |
| ९४ | टुर्स एण्ड ट्राभल्स | १०००/- |
| ९५ | गिट्टी, बालुवा ढुङ्गा सप्लायर्स/इट्टा सप्लायर्स | ३०००/- |
| ९६ | केरा, मेवा तथा उखु बगान | ७५०/- |
| ९७ | गाडीको धर्मकाटा | १०००/- |
| ९८ | भेटनरी सेवा | ७५०/- |
| ९९ | गाई तथा भैसी, बंगुर, बाख्रा पालन एवं अन्य पशुपालन व्यवसाय | १०००/- |
| १०० | चिप्स उद्योग | १०००/- |
| | रिचार्ज कार्ड खरिद विक्री | ७५०/- |
| १०१ | आल्मुनियमका भ्याल ढोका निर्माण तथा विक्री | १५००/- |
| | विक्री मात्र | १०००/- |
| १०२ | कलम उद्योग | १०००/- |
| १०३ | ग्याँस बेल्डिङ्ग व्यवसाय | ७५०/- |
| १०४ | बास खरिद विक्री | ७५०/- |
| १०५ | साना कुटिर उद्योग | ५००/- |
| १०६ | अमिलो, चकलेट, तितौरा | ५००/- |
| १०७ | सोलार विक्री गर्ने | १५००/- |
| १०८ | विविध खाद्यान्न उत्पादन | १०००/- |
| १०९ | रंग रोगन उद्योग | १००००/- |
| ११० | घुमिफिरी खाद्यान्न तथा अन्य सामान विक्री गर्ने | ५००/- |
| १११ | कुखुरा पालन व्यवसाय | |
| | कुखुरा सख्या १००० सम्मको | १००/- |



| क्र.स. | विवरण | करको दर |
|--------|--|---------|
| | कुखुरा संख्या १००१ देखि १०००० सम्म | १०००/- |
| | कुखुरा संख्या १०००१ देखि २०००० सम्म | २०००/- |
| | कुखुरा संख्या २०००१ देखि माथिको | ५०००/- |
| | ह्याचरी उद्योग वार्षिक | १००००/- |
| ११२ | सवारी साधन (ट्रयाक्टर, बस, ट्रक, हेभी उपकरण) | १०००/- |
| ११३ | माछा पालन | |
| | ५ कट्टा सम्म | ५००/- |
| | १० कट्टा देखि १ बिगाह सम्म | १०००/- |
| | १ बिगाह भन्दा माथि | २०००/- |
| ११४ | बोर्डिङ तथा निजी विद्यालय | |
| | मन्टेश्वरी शिक्षा | ५००/- |
| | प्रा.वि. तह | ५००/- |
| | नि.मा.वि. तह | १०००/- |
| | मा.वि. तह | १५००/- |
| | उच्च मा.वि. तह | २०००/- |
| ११५ | बहाल कर १ प्रतिशत | |
| ११६ | साबुन उद्योग | ५०००/- |
| ११७ | जिम हाउस एवं फिटनेस सेन्टर/स्नोकर | १०००/- |
| ११८ | मिनरल वाटर उद्योग | ५०००/- |
| ११९ | विज्ञापन कर | |
| | होडिङ्ग बोर्ड प्रति स्क्वायर फुट | ५०/- |
| | ग्लो बोर्ड प्रति स्क्वायर फुट | ४०/- |
| | साईन बोर्ड प्रति स्क्वायर फुट | ४० |
| | पोल बोर्ड प्रति स्क्वायर फुट | ६० |
| | भित्ते लेखन, तुल व्यानर तथा विज्ञापनजस्ता सामग्री प्रतिगोटा | २०/- |
| | संघ, संस्था, व्यापार, उद्योग आदिले आफ्नो कारोबार क्षेत्रमा ५० स्क्वायर फुट सम्मको विज्ञापन सामग्री राख्न पाउने र सो भन्दा माथि भए विज्ञापन कर लाग्नेछ। | |
| १२० | ईट्टा चिमनी | १००००/- |
| | ईट्टा चिमनी स्थानीय विकास शुल्क (स्वास्थ्य र वातावरण) (राजश्व परामर्श समितिको निर्णय अनुसार आ.व. ०७४।०७५ का लागि संशोधन भएको) | ४००००/- |
| १२१ | क) चिउरा तथा भुजा दुवै उत्पादन गर्ने मिल | ७०००/- |
| | ख) चिउरा मिल | ५०००/- |
| १२२ | ग्याँस उद्योग | ५००००/- |



| क्र.स. | विवरण | करको दर |
|--------|---|-------------|
| १२३ | स-मिल काठ चिरानी | |
| | (क) क श्रेणी (बेण्ड स र ट्रली समेत भएको) | १००००/- |
| | (ख) ख श्रेणी (३६ इन्चको बेण्ड स. भएको) | ७०००/- |
| | (ग) ग श्रेणी (२४ वा १८ इन्चको बेण्ड स भएको) | ४०००/- |
| | (घ) घ श्रेणी (बेण्ड स नभएको) | २०००/- |
| १२४ | क्रसर उद्योग | २००००/- |
| १२५ | कापी उद्योग | १००००/- |
| १२६ | क्रेट/कर्तुन उद्योग | १००००/- |
| १२७ | बोरा उद्योग | १००००/- |
| १२८ | राईस मिल | |
| | क) स्टीम प्लान्ट | १५०००/- |
| | ख) अटोमेटिक प्लान्ट | ७५००/- |
| | ग) अन्य राईस मिल, तेल मिल, मसला उद्योग | १०००/- |
| १२९ | डिप्टीलरी उद्योग | ४००००/- |
| १३० | वियर उद्योग | ६००००/- |
| १३१ | स्टिल/फलाम उद्योग/कपास उद्योग | ५००००/- |
| १३२ | अन्य कृषि जन्य उद्योग व्यवसाय | १०००/- |
| १३३ | ई-रिक्सा/अटो रिक्सा/तिन पाङ्गे रिक्सा | १०००/- |
| १३५ | जग्गा प्लटिङ्ग (प्रति घडेरी) | ३००० |
| १३६ | घर बाहलकर कुल रकमको | (१ प्रतिशत) |
| १३७ | सवारी साधन कर (प्राइभेट सवारी सधन) | |
| | क) कार जिप भ्यान आदी | ३००/- |
| | ख) मोटर साइकल | १००/- |
| | ग) निजि शिक्षण संस्थाको विद्यार्थी बोक्ने यातायात | १०००/- |
| १३८ | व्यवसायिक रुपमा पिकनिक स्पोर्ट, स्विमिङ्ग पुल, (पर्यटन व्यवस्थापन शुल्क) प्रति स्पर्ट | १०००/- |
| १३९ | पर्किङ्ग शुल्क | |
| | क) जिप कार भ्यान टेक्टर टेम्पो आदीलाई वार्षिक | ३००/- |
| | ख) रिक्सा ठेला वार्षिक | २००/- |
| | ग) तोकिएको क्षेत्रमा जिप कारमा २ घण्टासम्मको लागि | १०/- |
| | घ) तोकिएको क्षेत्रमा जिप कारमा २ घण्टाभन्दा माथिको लागि | २०/- |
| | ङ) तोकिएको क्षेत्रमा मोटरसाइकल २ घण्टासम्मको लागि | ५/- |
| | च) तोकिएको क्षेत्रमा मोटरसाइकल २ घण्टाभन्दा माथिको लागि | १०/- |



| क्र.स. | विवरण | करको दर |
|--------|---|--------------------|
| १४० | एन सि.एल, एन टि सि टावर निर्माण, नविकरण शुल्क | ५००/- |
| १४१ | मेला महोत्सव अनुमति शुल्क | |
| | क) ३ दिनसम्म | १०००/- |
| | ख) ३ दिनभन्दा माथि | २०००/- |
| १४२ | सःशुल्क फोहर व्यवस्थापन | (४०देखि १५०० सम्म) |
| १४३ | गैर सरकारी संस्था (NGOS) | |
| | क) १००००० सम्मको लागि | ३००/- |
| | ख) १००००० देखि ५००००० सम्म | ५००/- |
| | ग) ५००००० देखि १०००००० सम्म | १०००/- |
| | घ) १०००००० भन्दा माथि | २०००/- |
| १४४ | सडक काट्ने इजाजत (पूर्व पश्चिम महेन्द्र राजमार्ग बाहेक) | |
| | क) स्ल्याब ढलान काट्नु परेमा | ५०००/- |
| | ख) पिच सडक काट्नु परेमा | ३०००/- |
| | ग) कच्ची सडक काट्नु परेमा | ५००/- |
| | घ) फुटफाट वा नाली काट्नु परेमा | १०००/- |
| १४५ | टायर पसल नयाँ स्वरुम | १००००/- |

- क) माथि उल्लेख हुन छुट भएका उद्योग व्यवसायको वार्षिक शुल्क त्यस्तो उद्योग व्यवसायको दर्ता शुल्कको ३०% शुल्क लाग्नेछ ।
- ख) उद्योग वाणिज्य संघसँगको समन्वय र साभेदारीमा संकलन गरिएकोमा त्यस्तो संकलित व्यवसाय कर रकममा संकलन खर्च कटाई २० प्रतिशत उद्योग वाणिज्य संघ खैरहनीलाई पुँजिगत कार्यमा खर्च गर्ने गरि उपलब्ध गराउने ।
- ग) व्यवसाय कर संकलन गर्न उ.वा. संघसँगको साभेदारीमा कर संकलन स्वयंसेवक र नगरपालिकाको कर्मचारी अभियानको रूपमा परिचालन गर्ने र अनुगमन एवं सहयोगको लागि नगर प्रमुख उ.वा. संघका अध्यक्ष, नगरपालिकामा प्रतिनिधित्व गर्ने राजनैतिक दलको समिति बनाई अनुगमन एवं सहजीकरण गरिने । कर संकलनको लागि उठेको रकमको ३ प्रतिशतसम्म प्रशासनिक खर्च गर्न सकिने ।
- घ) साविक गा.वि.स.हरूमा दर्ता भई वा दर्ताको लागि सिफारिस लिई सञ्चालनमा रहेका उद्योग व्यवसाय बाहेक अन्य सबै उद्योग व्यवसायलाई नयाँ दर्ता मानिनेछ । त्यस्ता उद्योग व्यवसायको साविक गा.वि.स.मा दर्ता भई प्रमाणपत्र लिएका वा नगरपालिकामा लाग्ने दर्ता शुल्क बुझाई दर्ताको लागि सिफारिस लिएका उद्योग व्यवसायहरूलाई रु.५०० प्रमाणपत्र दस्तुर लिई नगरपालिकामा दर्ता गरी नयाँ दर्ता प्रमाणपत्र प्रदान गरिने छ ।



| नगर स्तरीय कार्यक्रम | | ७३,०००,०००।०० |
|----------------------|---|---------------|
| १ | कृषि पशु पछि विविध तर्फ | १५,०००,०००।०० |
| २ | उद्योग तथा वाणिज्य तर्फ | ३,०००,०००।०० |
| ३ | पर्यटन तर्फ (१ करोड मध्ये) | १०,०००,०००।०० |
| | क. कंकाली सामुदायिक विकास कार्यक्रम | ३,०००,०००।०० |
| | ख. कुमरोज सामुदायिक वन तर्फ पर्यटन विकास कार्यक्रम | ४,०००,०००।०० |
| | ग. कठार सामुदायिक वन तथा पर्यटन कार्यक्रम | ३,०००,०००।०० |
| ४ | सहरी विकास कार्यक्रम | १,०००,०००।०० |
| ५ | वित्तिय क्षेत्र विकास कार्यक्रम | १,०००,०००।०० |
| ६ | शिक्षा तर्फ विकास कार्यक्रम | ५,०००,०००।०० |
| ७ | स्वास्थ्य कार्यक्रम | ५,०००,०००।०० |
| ८ | खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम | २,५००,०००।०० |
| ९ | सास्कृतिक विकास कार्यक्रम विविध | ५,०००,०००।०० |
| १० | खेलकुद मनोरञ्जन तथा युवा कार्यक्रम | ४,०००,०००।०० |
| ११ | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशी कार्यक्रम | ८,५००,०००।०० |
| १२ | वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम तर्फ मध्ये | १३,०००,०००।०० |
| | क. वन तथा भु संरक्षण कार्यक्रम | २,५००,०००।०० |
| | ख. जलाधार संरक्षण कार्यक्रम | १,०००,०००।०० |
| | ग. वातावरण संरक्षण तथा जलवायु अनुकुलन कार्यक्रम | ५००,०००।०० |
| | घ. फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन कार्यक्रम | ५,५००,०००।०० |
| | ड. विपद् व्यवस्थापन तथा राहात र पुनःनिर्माण कार्यक्रम | ३,५००,०००।०० |



आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को लागि छनौट भएका योजना तथा कार्यक्रमहरु

| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | स्रोत |
|---------|--|--------|---------|----------|----------|------|-------------------------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य | |
| (क) | पुजीगत तर्फ भौतिक पूर्वाधार वाडाबाट छनौट भइ आएका कार्यक्रम | | | ९००००००. | | | वित्तिय समानिकरण अनुदान |
| १ | किरण मास्केको घर देखि केदार खतिवडाको घरसम्म पिच सडक | १ | १२००००० | | | | |
| २ | राम प्रसाद धरेलको घरदेखि मोतीराम पन्तको घरसम्म ग्रावेल | १ | १८०००० | | | | |
| ३ | धर्मराज चौधरीको घरदेखि श्रीराम उप्रेतीको घरसम्म ग्रावेल | १ | १२०००० | | | | |
| ४ | श्याम सुन्दरको घर देखि पश्चिम हाजिपुरसम्म जाने बाटो ग्रावेल | १ | ३००००० | | | | |
| ५ | शाहिद चोकदेखि दक्षिण तर्फ सेढाइ टोलसम्म पिच रोड | १ | १५००००० | | | | |
| ६ | कंकाली मा. बि. देखि उत्तर बेल्लिया घरसम्म ग्रावेल | १ | ३४०००० | | | | |
| ७ | ध्रुव नेपालको जग्गा देखि उत्तर खनाल पाल्टी हुदै कायार खोलासम्म ग्रावेल | १ | ५००००० | | | | |
| ८ | शुसिल नगरकोटीको घर देखि उत्तर तर्फ नबराज गिरीको घरसम्म पिच | १ | ९००००० | | | | |
| ९ | राम जानाकी मन्दिर देखि दक्षिण तर्फ पुरानो राजमार्ग सम्म पिच मर्मत | १ | १२००००० | | | | |
| १० | भिम प्रसाद तिमिल्सिनाको घर देखि पश्चिम तर्फ बाटो ग्रावेल | १ | १२०००० | | | | |
| ११ | पिपल बोट देखि कायार खोलासम्म बाटो ग्रावेल | १ | ६००००० | | | | |
| १२ | रक्सि फ्याक्ट्री पछाडिबाट गुम्बा घरसम्म बाटो ग्रावेल | १ | १२०००० | | | | |
| १३ | काम धेनु डेरी देखि भण्डारी घरसम्म बाटो ग्रावेल | १ | १२०००० | | | | |
| १४ | रामहरी कडेलको जग्गादेखि मधुकर गान्धारिको घरसम्म ग्रावेल | १ | ६०००० | | | | |
| १५ | शिव ढुंगानाको घरदेखि बन्दीपुरे खेतसम्म बाटो ग्रावेल | १ | ५००००० | | | | |



| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | | स्रोत |
|---------|---|--------|--------|----------|----------|------|-----|-------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य | कुल | |
| १६ | कृष्ण पौडेलको घर देखि देबी पण्डितको घर सम्म बाटो ग्रावेल | १ | १००००० | | | | | |
| १७ | नेपाल चोक देखि लोहनी घरसम्म पिच रोड | १ | ६००००० | | | | | |
| १८ | वडा भरिका बाटोहरुमा खाल्डा खुल्डी मर्मत गर्न ग्रावेल | १ | २००००० | | | | | |
| १९ | प्रकाश आचार्यको घरदेखि महेन्द्र थापाको घरहुदै प्लटिंगसम्मको बाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल | १ | ३४०००० | | | | | |
| | | | | ९००००००. | | | | |

आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को लागि छनौट भएका योजना तथा कार्यक्रमहरु

| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | | स्रोत |
|---------|--|--------|---------|----------|----------|------|-----|-------------------------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य | कुल | |
| (क) | पुजीगत तर्फ भौतिक पूर्वाधार वाडाबाट छनौट भई आएका कार्यक्रम | | | ९००००००. | | | | वित्तिय समानिकरण अनुदान |
| १ | लदरि टाइम्पास चोकदेखि पश्चिम कृष्ण न्यौपानेको घरसम्मको बाटो कालोपत्रे (हंसेश्वर + चैनपुर टोल) | २ | १९००००० | | | | | |
| २ | बाबुकाजी थापाको घरचोकदेखि पूर्व बिन्दाबासिनी चोकसम्मको बाटो कालोपत्रे निर्माण (प्रगति + काशिगाउ टोल) | २ | १३००००० | | | | | |
| ३ | बेद बहादुर श्रेष्ठको घरदेखि पूर्व पटिहानी खोलासम्मको बाटो कालोपत्रे | २ | १०००००० | | | | | |
| ४ | बिद्धुत पावार हाउस देखि पूर्व सुर्य बिनोद अधिकारिको घर (वडा न. २ र ८ को सिमाना) सम्म बाटो कालोपत्रे | २ | ७००००० | | | | | |
| ५ | बिन्दाबासिनी चोकदेखि उत्तर प्रताप ढुंगानाको घरसम्म बाटो कालोपत्रे मर्मत | २ | ५००००० | | | | | |
| ६ | नरेश बुढाथोकीको घरदेखि स्वास्थ्य चौकी जाने बाटो कालोपत्रे | २ | ७००००० | | | | | |
| ७ | नभ प्रभात टोलमा सिंचाईको लागि डीप बोरिंग २ वटा | २ | १०००००० | | | | | |



| | | | | | | | | |
|----|---|---|----------|----------|--|--|--|--|
| ८ | प्रेम दराईको घर देखि दक्षिण सन्तु दराईको घरसम्म बाटो बिस्तार तथा उच्चस्तरीय ग्रावेल | २ | ३००००० | | | | | |
| ९ | पुर्बी राप्ति सिंचाई गेटदेखि पूर्व नयाँ बाटो बिस्तार तथा उच्चस्तरीय ग्रावेल (विकासशील टोल) | २ | २००००० | | | | | |
| १० | प्रमोद रिजालको घर देखि जन जिबन मा. बि. हुदै स्वास्थ्य चौकी जाने बाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल | २ | २००००० | | | | | |
| ११ | जन जिबन मा बि को खेलकुद मैदानको कम्पाउन्ड वालमाथि तारजाली लगाउने कार्य | २ | २००००० | | | | | |
| १२ | बिन्दाबासिनी चोक स्थित पार्क ब्यवास्थापन तथा संरक्षण | २ | ३००००० | | | | | |
| १३ | वडा भित्रका बाल क्लबहरुलाई खेलकुद सामग्री वितरण तथा वडा अध्याक्षकप खुल्ला अन्तर टोल सुधार समिति स्तरीय फुटबल खेल प्रतियोगिता संचालन | २ | २००००० | | | | | |
| १४ | वडा भरिका कच्ची बाटो मर्मतका लागि ग्रावेल गर्न | २ | ५००००० | | | | | |
| | | | ९००००००. | ९००००००. | | | | |

आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को लागि छनौट भएका योजना तथा कार्यक्रमहरु

| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | स्रोत |
|---------|--|--------|--------|----------|----------|------|-------------------------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य | |
| (क) | पुजीगत तर्फ भौतिक पूर्वाधार वाडाबाट छनौट भइ आएका कार्यक्रम | | | ९००००००. | | | वित्तिय समानिकरण अनुदान |
| १ | साबिक चैनपुर ४ होलिल्युड रोड स्थित चक्रेश्वर महादेव मन्दिरबाट पश्चिम तर्फ इश्वर बिशुवालको घरहुदै माधब बुढाथोकिको घर तथा इश्वर बिशुवालको घर देखि शुदर्शन सुबेदीको घर हुदै गुरुङ टोलासम्मको १ कि. मि. उच्चस्तरीय ग्रावेल | ३ | ५००००० | | | | |



| | | | | | | | | |
|----|---|---|---------|----------|--|--|--|--|
| २ | धुसारि भत्केको पुल देखि दक्षिण तर्फ निल बहादुर खड्काको घर सम्म ४०० मि कालोपत्रे | ३ | १०००००० | | | | | |
| ३ | धुसारि भत्केको पुल निर्माण तथा मर्मत | ३ | १५००००० | | | | | |
| ४ | साबिक चैनपुर ५ गोठश्वर सरन थपलियाको घरबाट पूर्व तर्फ निलहरि थापा र निल बहादुर बुधाथोकिको घर हुदै उत्तर खण्ड जोड्ने बाटो सम्म र चक्रपथ भित्रको साखा बाटोहरु उच्चस्तरीय ग्रावेल | ३ | १०००००० | | | | | |
| ५ | साबिक वडा न. ६ स्थित हेमे चोक बाट बांगेबरा लोके डाँडा चोक सम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल | ३ | ९००००० | | | | | |
| | साबिक वडा न. ६ बांगेबरा बाट सिद्धिपुर जोड्ने बाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल | | | | | | | |
| ६ | रत्न घिसिंगको घर देखि गुम्बा चोक सम्म १०० मि. पिच | ३ | ५००००० | | | | | |
| ७ | सन्तोष परियारको घर देखि आर्मी गेटसम्म (सिद्धिपुर) २ कि. मि. उच्चस्तरीय ग्रावेल | ३ | ८००००० | | | | | |
| ८ | टुंगारा हिरा चोक बाट गणेश रिजालको घर सम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल २०० मि , ज्योतिष चोक देखि सनमान शिव भक्तिको घरसम्म जोड्ने बाटो ३०० मि, प्याकुरेलको घरबाट दुधकोशी खोला जाने बाटो २००मि उच्चस्तरीय ग्रावेल | ३ | ६००००० | | | | | |
| ९ | सिद्धिपुरमा निर्माणधीन शभाहल निर्माण | ३ | १०००००० | | | | | |
| ११ | टुंगारामा प्याकुरेलको जग्गामा सामुदायिक सिंचाईको लागि डिप बोरिंग | ३ | १०००००० | | | | | |
| १२ | सिद्धिपुर दलित बस्ति जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण | ३ | २००००० | | | | | |
| | | | | ९००००००. | | | | |



आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को लागि छनौट भएका योजना तथा कार्यक्रमहरु

| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | स्रोत |
|---------|---|--------|---------|----------|----------|----------|-------------------------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य कुल | |
| (क) | पुजीगत तर्फ भौतिक पूर्वाधार वाडाबाट छनौट भइ आएका कार्यक्रम | | | ९००००००. | | | वित्तिय समानिकरण अनुदान |
| १ | शिवालय चोकबाट पूर्व कालोपत्रे सडक निर्माण | ४ | ३५००००० | | | | |
| २ | गणेश चोकबाट उत्तर सडक निर्माण | ४ | ३५००००० | | | | |
| ३ | वडा भित्रका बाटोहरु उच्चस्तरीय ग्रावेल | ४ | १४००००० | | | | |
| | डेरी चोकबाट उत्तर उच्चस्तरीय ग्रावेल | ४ | | | | | |
| | लोकतान्त्रिक चोकबाट दक्षिण उच्चस्तरीय ग्रावेल | ४ | | | | | |
| | लेकाली चोकबाट उत्तर उच्चस्तरीय ग्रावेल | ४ | | | | | |
| | रामशरण थापाको घरबाट पूर्व हुदै उत्तर ज्ञानु बि. क. को घरसम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल | ४ | | | | | |
| | बुढी बहादुरको घरबाट खड्का राजन घरसम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल | ४ | | | | | |
| | गर्जा चोकबाट पूर्व- पश्चिम उच्चस्तरीय ग्रावेल | ४ | | | | | |
| ४ | वडा भित्रका बाटोहरु ग्रावेल | ४ | ६००००० | | | | |
| | मेलमिलाप चोकबाट उत्तर ग्रावेल | ४ | | | | | |
| | थापा काइलाको चोक बाट पश्चिम ग्रावेल | ४ | | | | | |
| | गोपाल नेउपानेको घरबाट पश्चिम ग्रावेल | ४ | | | | | |
| | कृष्ण मन्दिरबाट ५ न. शाखाको मुहानसम्म ग्रावेल | ४ | | | | | |
| | ज्ञानु बि कको घरबाट माइती तामांगको घरसम्म ग्रावेल | ४ | | | | | |
| | चन्द्रकान्त रिमालको घरबाट लिला बहादुरको घरसम्म ग्रावेल | ४ | | | | | |



| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | स्रोत |
|---------|--|--------|--------|----------|----------|------|-------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य | |
| | कयर खोलाबाट बेद ब. अधिकारिको घरसम्म ग्रावेल | ४ | | | | | |
| | कयर खोलाबाट राममणि न्यौपानेको घरसम्म ग्रावेल | ४ | | | | | |
| | जगत रानाको घरबाट उत्तर कंकाली सामुदायिक बनसम्म ग्रावेल | ४ | | | | | |
| | मेघेको घरबाट कयर खोलासम्म ग्रावेल | ४ | | | | | |
| | गैंडा आहालको मास्टर घरबाट भिम ब. थापाको घरसम्म ग्रावेल | ४ | | | | | |
| | गैंडा आहालको पुल पारिबाट उत्तर आमा समुहको घरसम्म ग्रावेल | ४ | | | | | |
| | | | | ९००००००. | | | |

आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को लागि छनौट भएका योजना तथा कार्यक्रमहरु

| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | स्रोत |
|---------|--|--------|--------|----------|----------|------|-------------------------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य | |
| (क) | पुजीगत तर्फ भौतिक पूर्वाधार वाडाबाट छनौट भइ आएका कार्यक्रम | | | ९००००००. | | | वित्तिय समानिकरण अनुदान |
| १ | फसेर्निको पूर्व तर्फको सिमाना देखि फसेर्निको पुलसम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल | ५ | ५००००० | | | | |
| २ | फसेराको सिमाना रामियाको घरदेखि पश्चिम सनिचराको खेत सम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल | ५ | ४००००० | | | | |
| ३ | जब्कौली जानाकिको घरदेखि पश्चिम फसेराको सिमाना सम्म ग्रावेल | ५ | ४००००० | | | | |
| ४ | फसेरा बलरामको घर देखि हाजिपुर घाट पुल सम्म र सोहि बाटो रतनीको खेत सम्म ग्रावेल | ५ | ३००००० | | | | |



| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | स्रोत |
|---------|--|--------|--------|------|----------|------|-------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य | |
| ५ | सलौली चोक देखि पश्चिम तर्फ भरताको घर हुदै बाटो स्तरोन्नति र ग्रावेल | ५ | ३००००० | | | | |
| ६ | तनहि पुल देखि पश्चिम फसेरा जोड्ने बाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल | ५ | ५००००० | | | | |
| ७ | सलौली गाउँको पुर्ब तर्फको बाँकी नाला निर्माण | ५ | १५०००० | | | | |
| ८ | खैरहनी चोक देखि दुर्गा मन्दिर तर्फको बाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल | ५ | ४००००० | | | | |
| ९ | सलौली बुढौली हुंग्रे खोला तटबन्धन | ५ | ९५०००० | | | | |
| १० | बुढौली कृष्ण प्रणामी मन्दिरको बुद्धा आश्रामको भान्सा घर निर्माण | ५ | २००००० | | | | |
| ११ | फसेरा गाउँको बिचमा पानि फेकुवा ढल निर्माण | ५ | १५०००० | | | | |
| १२ | सलौली बुढौली बनमा बनभोज स्थलको लागि भौतिक पूर्वाधार निर्माण | ५ | ६००००० | | | | |
| १३ | बिद्यापतिको घरदेखि टिकाराम सुबेदीको घरसम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल | ५ | १००००० | | | | |
| १४ | जब्कौली कुलोको मुहानमा बाँध (ब्यारेज) निर्माण | ५ | ३००००० | | | | |
| १५ | वृन्दा खातिवाडाको घर देखि पश्चिम पचराबती मन्दिर जाने बाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल | ५ | ५००००० | | | | |
| १६ | सलौली पिपल बोट देखि पूर्व पट्टि उच्चस्तरीय ग्रावेल | ५ | ३००००० | | | | |
| १७ | सलौली चोकको पुर्ब राइटोल देखि ड्याकसम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल | ५ | ३००००० | | | | |
| १८ | फसेरा सनिचाराको खेत देखि रम्भाको घरसम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल | ५ | ३००००० | | | | |
| १९ | जब्कौली अम्मररामको घर देखि पश्चिम र उत्तर तर्फको बाटो ग्रावेल | ५ | २००००० | | | | |



| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | स्रोत |
|---------|--|--------|---------|----------|----------|------|-------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य | |
| २० | बुढौली महेन्द्र सुबेदीको घरदेखि योगेन्द्र सुबेदीको घरसम्म ग्रावेल | ५ | १००००० | | | | |
| २१ | सलौली डुमरी चोकदेखि त्रिनेत्रा चोक सम्मको बाटो स्तरोन्नती गरि उच्चस्तरीय ग्रावेल | ५ | १२००००० | | | | |
| २२ | फसेर्नीको पुल देखि खेततिर जाने बाटोमा ग्रावेल | ५ | १००००० | | | | |
| २३ | सलौली रा प्रा बि लाइ शैक्षिक सामाग्री | ५ | १५०००० | | | | |
| २४ | डोलाराज चापागाइको घर देखि पुर्ब तर्फ बाटो ग्रावेल | ५ | १००००० | | | | |
| २५ | फसेरा चर्च जाने बाटोमा बाटो ग्रावेल | ५ | १००००० | | | | |
| २६ | निल कण्ठको घर देखि उत्तर तर्फको बाटो ग्रावेल | ५ | १००००० | | | | |
| २७ | जबकौली सुर्य चौधरीको घरदेखि उत्तर तर्फको नाला निर्माण | ५ | ३००००० | | | | |
| | | | | ९००००००. | | | |

आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को लागि छनौट भएका योजना तथा कार्यक्रमहरू

| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | स्रोत |
|---------|--|--------|--------|--------|----------|------|-------------------------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य | |
| (क) | पुजीगत तर्फ भौतिक पूर्वाधार वाडाबाट छनौट भइ आएका कार्यक्रम | | | | ९००००००. | | वित्तिय समानिकरण अनुदान |
| १ | सुर्तानी बस्ताकोटी टोल हुदै भेटनरी जाने बाटो मापदण्ड अनुसार उच्चस्तरीय ग्रावेल | ६ | | ९००००० | | | |
| २ | शिव मन्दिर टोल देखि शिव मन्दिर थान पुरानो राजमार्गबाट दक्षिण जाने बाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल तथा ह्युम पाइप | ६ | | ४००००० | | | |



| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | स्रोत |
|---------|--|--------|--------|---------|----------|------|-------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य | |
| ३ | तुलसीपुर गाउँको पिच सडक राजमार्गसम्म निर्माण (रु १००००००) र ग्रावेल गर्न (रु १०००००) | ६ | | ११००००० | | | |
| ४ | पर्सा चौधरी गाउँमा नाला निर्माण | ६ | | १०००००० | | | |
| ५ | सिंचाई पछाडी सुन्दर बाटिका टोलमा नगरपालिका गेट देखि पुरुषोत्तम अधिकारीको घर सम्म सडक फराकिलो बनाई उच्चस्तरीय ग्रावेल | ६ | | ५००००० | | | |
| ६ | जमौली नेपाल आदर्स चोक देखि मालपोत कार्यालयसम्म ढल निर्माण | ६ | | ११००००० | | | |
| ७ | लालिगुरास टोल सुधार समिति पुरानो पर्साको नाला मर्मत सम्भार र नालाको पूर्ण रुपमा निकासी | ६ | | ११००००० | | | |
| ८ | खैरहनी बजार र चौधरी गाउँमा नाला निर्माण (रु १४००००००), पुरानो सडक र गाउँ भित्र (१५ वटा) पोल हटाउन (रु १००००००) | ६ | | १५००००० | | | |
| ९ | तनाही खोला देखि राजेन्द्र छत्कुलीको खेत सम्म बाटो बिस्तार, ग्रावेल र ह्युम्प पाइप ३ थान | ६ | | २००००० | | | |
| १० | स्वर्णतारा क्लब देखि भेटनरी जाने बाटोमा स्लाब (रु २००००००), शिबालय मन्दिरको लागि कुर्ची १०० थान (रु ५०००००) | ६ | | २००००० | | | |
| ११ | नबोदय टोल सिमलघारी सरस्वती पराजुलीको खेत देखि स्वर्ण तारा क्लब चोक सम्मको खोला खोल्ने (रु ३००००००), नबोदय टोल भित्र पोल बत्ति (रु ५०००००), नबोदय टोल भित्र सडक ग्रावेल (रु ५०००००) | ६ | | ४००००० | | | |
| १२ | लाल्टिन बजार क्षेत्र भित्र तनाइ खोलामा झार्ने गरि ढल निर्माण | ६ | | ४००००० | | | |



| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | स्रोत |
|---------|--|--------|--------|--------|----------|------|-------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य | |
| १३ | शान्ति टोलमा बत्ति तथा पोल | ६ | | १००००० | | | |
| १४ | वार्ड भित्रको आवाश्रक रोडहरु ग्राभेल मर्मत | ६ | | १००००० | | | |
| | | | | | १००००००. | | |

आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को लागि छनौट भएका योजना तथा कार्यक्रमहरु

| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | स्रोत |
|---------|--|--------|--------|---------|----------|------|-------------------------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य | |
| (क) | पुजीगत तर्फ भौतिक पूर्वाधार वाडाबाट छनौट भइ आएका कार्यक्रम | | | | १००००००. | | वित्तिय समानिकरण अनुदान |
| १ | मझुई गाउँको भित्रि बाटो बाँकी पिच गर्न | ७ | | १५००००० | | | |
| २ | मझुई गाउँमा अधुरो ढल निर्माण | ७ | | २०००००० | | | |
| ३ | मेल चोक देखि गौचरन गाउँ सम्म उच्चस्तरीय ग्राभेल | ७ | | १५००००० | | | |
| ४ | आदर्ष टोलको मूल बाटोबाट दुकुरियाको घरसम्म ग्राभेल | ७ | | ४००००० | | | |
| ५ | कतारी टोलको मूल बाटोबाट बघवा गहिरियासम्म ग्राभेल | ७ | | ५००००० | | | |
| ६ | पिपरावा खलकको मूल बाटोबाट भिलोर कुलोको मुहानसम्म ग्राभेल | ७ | | ५००००० | | | |
| ७ | बाबा कटेजको मूल बाटोबाट सलौली कुलोको कल्भर्ट सम्म ग्राभेल | ७ | | २००००० | | | |
| ८ | नारायण प्रसाद उप्रेतीको घर देखि राम प्रसाद बर्तौलाको घर सम्म ग्राभेल (सुल्ताना गाउँ) | ७ | | १००००० | | | |
| ९ | सुल्तानाको चोक मूल बाटोबाट पोख्रेल टोलसम्म उच्चस्तरीय ग्राभेल | ७ | | १५००००० | | | |



| | | | | | | | | |
|----|---|---|--|--------|----------|--|--|--|
| १० | भिलोर कुलोमा २ वटा ठुलो ह्युम पाइप (रु १०००००), गाउँको कुलोमा स्लाब (रु २०००००) | ७ | | ३००००० | | | | |
| ११ | बिमलको घर देखि जयनारायणको घरसम्म ढल निर्माण | ७ | | २५०००० | | | | |
| १२ | सबनाको घर देखि सुनाहिको घरसम्म ढल निर्माण | ७ | | २५०००० | | | | |
| | | | | | १००००००. | | | |

आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को लागि छनौट भएका योजना तथा कार्यक्रमहरु

| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | स्रोत |
|---------|---|--------|---------|----------|----------|------|-------------------------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य | |
| (क) | पुजीगत तर्फ भौतिक पूर्वाधार वाडाबाट छनौट भइ आएका कार्यक्रम | | | ९००००००. | | | वित्तिय समानिकरण अनुदान |
| १ | पूर्व पश्चिम लोक मार्ग देखि उत्तर तर्फ लदरि जाने बाटोमा दुवै तर्फ ढल बनाउने | ८ | १०००००० | | | | |
| २ | मगनीको पुर्वी टोलको बाटोमा नाला बनाउने | ८ | ७५०००० | | | | |
| ३ | प्रगति टोलमा रहेको बाटो न. १, २, ३ मा नाला बनाउने | ८ | ७५०००० | | | | |
| ४ | काठे पुलदेखि शान्ति चौधरीको घर हुदै बाल कृष्ण सापकोटाको घरसम्म र रबि अधिकारिको घर देखि हरि पुनको घर अगाडीको बाटोमा कालोपत्रे | ८ | ५००००० | | | | |
| ५ | आधारभूत बिधालय मगनीको दुइ कोठा थप गर्न | ८ | ५००००० | | | | |
| ६ | मगनी ब्रम्हास्थान र गुम्बा निर्माण तथा संरक्षण (रु २५०००००+रु २५००००) | ८ | ५००००० | | | | |
| ७ | मगनी पुस्तकालयको भर्याङ, पेटी र शौचालय र पबित्र भुमि टोल बिकास स. र प्रगति टोल बि स. को कार्यालय निर्माण (रु ३००००००+ रु २००००००) | ८ | ५००००० | | | | |



| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | स्रोत |
|---------|--|--------|--------|----------|----------|------|-------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य | |
| ८ | लाहुरे चोक देखि खानेपानी चोकसम्म कालोपत्रे सडक | ८ | ५००००० | | | | |
| ९ | प्रगति टोल र जनहित टोलको बाटोहरुमा उच्चस्तरीय ग्रावेल | ८ | ५००००० | | | | |
| १० | मगनी जागरण टोल अन्तर्गत दिपेन्द्र खरेलको घर पछाडीका सबै बाटोहरुमा उच्चस्तरीय ग्रावेल | ८ | ५००००० | | | | |
| ११ | रेडक्रस मार्ग अन्तर्गत राम खड्काको घर देखि ग्लोसाईन स्कुल हुदै शिब बुर्लाकोटीको घरसम्म कालोपत्रे | ८ | ५००००० | | | | |
| १२ | महादेवटार टोलको पम्पा खोला देखि उत्तर तर्फ बाटोमा एक तर्फ नाला निर्माण र एक तर्फ नाला सफाई | ८ | ५००००० | | | | |
| १३ | लालीगुरास टोल खत्रौलीमा ६ वटा बाटोहरुमा उच्चस्तरीय ग्रावेल | ८ | ५००००० | | | | |
| १४ | पबित्रभुमि टोल, मिलिजुली टोल र जनज्योति टोलमा रहेको बाटोहरुमा उच्चस्तरीय ग्रावेल | ८ | ५००००० | | | | |
| १५ | श्याम गुप्ता घर हुदै सुमित्रा बस्नेतको घर सम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल | ८ | २००००० | | | | |
| १६ | बालहरि मोटरपार्ट्स देखि शान्ता अधिकारिको घर पछाडी नाला निर्माण | ८ | ४००००० | | | | |
| १७ | चिउरा मिल हुदै मगनी चोक देखि मगनी पुल सम्म जनज्योति टोलमा रहेको नाला सफाई | ८ | १५०००० | | | | |
| १८ | मगनी टोल बिकास सस्थाको कार्यालय निर्माण | ८ | २५०००० | | | | |
| | | | | ९००००००. | | | |



आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को लागि छनौट भएका योजना तथा कार्यक्रमहरू

| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | | स्रोत |
|---------|--|--------|---------|----------|----------|------|-----|-------------------------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य | कुल | |
| (क) | पुजीगत तर्फ भौतिक पूर्वाधार वाडाबाट छनौट भइ आएका कार्यक्रम | | | १००००००. | | | | वित्तिय समानिकरण अनुदान |
| १ | पिपारा चोकदेखि पश्चिम दिलिप काजीको घरसम्म कालोपत्रे | ९ | ६२०००० | | | | | |
| २ | बस्यौली मुन्सी चोकबाट दक्षिण जाने बाटोमा कालोपत्रे | ९ | ६२०००० | | | | | |
| ३ | करैया चोकदेखि पश्चिम स्कुलसम्म कालोपत्रे | ९ | ६२०००० | | | | | |
| ४ | डांडा गाउँ कालिनाग मन्दिरबाट राप्ति सिमानासम्म कालोपत्रे | ९ | १०२३००० | | | | | |
| ५ | खैरहनी वडा न. ८ सिमानादेखी लाहुरे टोल सिमानासम्म कालोपत्रे | ९ | ६२०००० | | | | | |
| ६ | बैरहनि चोकदेखि उत्तर तिर एकतर्फी ठुलो ढल निर्माण | ९ | १०५०००० | | | | | |
| ७ | सुर्तानी गाउँको पुर्ब-पश्चिम बाटोको दुवै पट्टि ढल निर्माण | ९ | ७४५००० | | | | | |
| ८ | सिमलधारी टोलमा थप ढल निर्माण | ९ | ९००००० | | | | | |
| ९ | करैया चोकदेखि पश्चिम र दक्षिण तर्फ बाटोमा ढल निर्माण | ९ | ३७०००० | | | | | |
| १० | नारायण भण्डारीको घर पछाडी बाटोमा ढल निर्माण (पिपरा) | ९ | २९३५०० | | | | | |
| ११ | बैरहनि सुकुम्बासी टोलमा ढल निर्माण | ९ | ३९३५०० | | | | | |
| १२ | नमुना चुवाडी पुल देखि च्यात्रा खोलासम्म ग्रावेल | ९ | ९५००० | | | | | |
| १३ | डांडा गाउँ काले चोकबाट चौतारा हुदै खानेपानीसम्म ग्रावेल | ९ | १७५००० | | | | | |
| १४ | नारायणी ग्याँस टोलबाट पश्चिम तिर उच्चस्तरीय ग्रावेल | ९ | १८०००० | | | | | |
| १५ | सुर्तानी सुन्दर टोलमा उच्चस्तरीय ग्रावेल | ९ | ११५००० | | | | | |



| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | | स्रोत |
|---------|---|--------|--------|----------|----------|------|-----|-------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य | कुल | |
| १६ | टुंगारा सिमानाबाट इन्द्रजंग चोक आउने बाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल | ९ | १००००० | | | | | |
| १७ | नमुना टोल जियनाको घरबाट दक्षिण तिर बाटोमा ग्रावेल | ९ | ८०००० | | | | | |
| १८ | बस्यौली गाउँ अन्तिमदेखि लाहुरे टोलसम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल | ९ | २००००० | | | | | |
| १९ | चेपांग स्कुलदेखि डुमबुढीको घरसम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल | ९ | ११५००० | | | | | |
| २० | पिपरा करैया जोड्ने बाटोमा उच्चस्तरीय ग्रावेल | ९ | १९५००० | | | | | |
| २१ | भीमार्जुन न्यौपानेको घरदेखि बस्यौली पुल सम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल | ९ | १००००० | | | | | |
| २२ | पारिजात टोल सुधार समितिको बाटोहरुमा उच्चस्तरीय ग्रावेल | ९ | ११५००० | | | | | |
| २३ | सिमलटांडी हरि सापकोटाको घर अगाडीबाट पश्चिम हुदै राप्ति पोल्ट्रीसम्म ग्रावेल | ९ | १५०००० | | | | | |
| २४ | करैया बिष्णुको घर देखि बन्धुको पोखरीसम्म ग्रावेल | ९ | ५०००० | | | | | |
| २५ | नारायण भण्डारीको घर पछाडी बाटोमा ग्रावेल (पिपरा) | ९ | ७५००० | | | | | |
| | | | | ९००००००. | | | | |

आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को लागि छनौट भएका योजना तथा कार्यक्रमहरु

| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | | स्रोत |
|---------|--|--------|--------|-----------|----------|------|-----|-------------------------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य | कुल | |
| (क) | पुजीगत तर्फ भौतिक पूर्वाधार वाडाबाट छनौट भइ आएका कार्यक्रम | | | १२५०००००. | | | | वित्तिय समानिकरण अनुदान |
| १ | फफैनी देखि राप्ति न पा को सिमानासम्म मूल सडक बाटो ग्रावेल | १० | ३००००० | | | | | |



| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | | स्रोत |
|---------|--|--------|--------|------|----------|------|-----|-------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य | कुल | |
| २ | फफैनी सुन्दर बस्ति हुदै भेडरा टोलसम्म बाटो ग्रावेल | १० | ३००००० | | | | | |
| ३ | बरपिपल चोक देखि दक्षिण रेवती पाण्डेको घर हुदै कुशहाना प्रतिक्षालयबाट उत्तर तर्फ गोठौली शान्त चौधरीको घर सम्म ग्रावेल | १० | ५००००० | | | | | |
| ४ | बुढी रामि पुल देखि शिबमन्दिरहुदै मिलन चोक, कविराज चोक हुदै स्वामी चोकसम्म बाटो ग्रावेल | १० | ३००००० | | | | | |
| ५ | मिलन चोकबाट पूर्व सिद्धार्थ चोक हुदै शंकर शर्माको घर देखि पोखरीसम्म बाटो ग्रावेल | १० | २५०००० | | | | | |
| ६ | तारा चोक देखि जिवनपुर हुदै कविराज चोकसम्म बाटो ग्रावेल | १० | १५०००० | | | | | |
| ७ | खड्का माइलाको घर देखि उत्तर घले चोकसम्मको बाटो ग्रावेल | १० | १५०००० | | | | | |
| ८ | नबिन श्रेष्ठको घर देखि देउजा घोलको पुर्ब र दक्षिण जाने बाटो ग्रावेल | १० | २००००० | | | | | |
| ९ | पांच मुहाने चोक देखि गिरि टोल हुदै शान्ति बजार जोड्ने बाटो ग्रावेल | १० | १००००० | | | | | |
| १० | ढुंग्रे पुल देखि पश्चिम पिपरा चौधरी टोल र पिपरा चौतारा देखि दक्षिण पैगाको घरसम्म बाटो ग्रावेल | १० | २००००० | | | | | |
| ११ | जयरामको घरदेखि पश्चिम 'घ' कुलोसम्म बाटो ग्रावेल | १० | १००००० | | | | | |
| १२ | शान्तिबजार रवाइको घर अगाडी सुदर्शन दुलालको घर अगाडिको बाटो ग्रावेल | १० | १५०००० | | | | | |
| १३ | रा प्रा बि शान्तिबजारको पुर्ब भित्रि बाटो ग्रावेल | १० | १५०००० | | | | | |
| १४ | हठना चोक देखि पूर्व बडगाउँ कुलोसम्म बाटो ग्रावेल | १० | १५०००० | | | | | |
| १५ | कठार ट्रान्सफर्म चोक देखि मगरा टोल हुदै हातिखमाडी चोक देखि पूर्व कैलाशको घर सम्म बाटो ग्रावेल | १० | ७००००० | | | | | |



| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | | स्रोत |
|---------|---|--------|--------|------|----------|------|-----|-------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य | कुल | |
| १६ | खयारघारी मन्दिर देखि महादेवको घर हुदै कुशाहाना गौरी टोल हुदै अर्जुन भुजेलको घरसम्म बाटो ग्रावेल | १० | ४००००० | | | | | |
| १७ | केदार पाण्डेको घरबाट गोबिन्द सेढाईको घर हुदै फिरला चौधरीको खेतसम्म बाटो ग्रावेल | १० | १००००० | | | | | |
| १८ | कन्ठेश्वारी सामुदायिक भवनको छाना छाउने र झ्याल ढोका मर्मत | १० | ३००००० | | | | | |
| १९ | श्रीराम उप्रेतीको घर देखि बडगाउँ राजु उप्रेतीको घरसम्म बाटो मर्मत | १० | १००००० | | | | | |
| २० | कुशाहना सामुदायिक भवन मर्मत | १० | १५०००० | | | | | |
| २१ | कठार मा बि देखि दिपक गिरीको घरसम्म ढल निर्माण | १० | ३००००० | | | | | |
| २२ | सिता राइस मिल देखि भित्र दक्षिण-पश्चिम घले चोकसम्म ग्रावेल | १० | १००००० | | | | | |
| २३ | रैनी कुलोको कल्भर्ट छेउको बाटो ग्रावेल | १० | १००००० | | | | | |
| २४ | बद्रि आचर्यको घरबाट उत्तर जाने बाटो ग्रावेल | १० | ६०००० | | | | | |
| २५ | हठाना चोक देखि बडगाउँ कुलोमा जाने बाटोको स्लाब ढलान (बडगाउँ कुलोमा) | १० | १५०००० | | | | | |
| २६ | जोगियाको घर देखि पूर्व जिबनपुर कुलोमा सानो स्लाब कल्भर्ट | १० | ५०००० | | | | | |
| २७ | पिउराको घर अगाडी जन कल्याण कुलो 'ख' मा स्लाब कल्भर्ट | १० | १५०००० | | | | | |
| २८ | रेवती सरको घर अगाडी खयारघारी कुलोमा स्लाब कल्भर्ट | १० | १५०००० | | | | | |
| २९ | ब्रह्माथानी निरको स्लाब कल्भर्ट (गोठौली) | १० | ३००००० | | | | | |
| ३० | रामलाल र झोजिया दहितको घर छेउमा फलामे पुल | १० | ५०००० | | | | | |
| ३१ | पाँच मुहाने देखि दक्षिण मेलटोल कुलोको एक साइड लाइनिंग जयराम पाण्डेको घर सम्म | १० | ७००००० | | | | | |
| ३२ | बुढी राप्ति कुलोको बाबुराम महतोको घर अगाडी कुलो लाइनिंग | १० | १५०००० | | | | | |



| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | | स्रोत |
|---------|---|--------|---------|------|----------|------|-----|-------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य | कुल | |
| ३३ | अमृत कुलाको बोटध्यारोको बोटमुनि कुलो लाइनिंग | १० | ३००००० | | | | | |
| ३४ | जन कल्याण 'ख' कुलोको सबनपुर् शाखा लाइनिंग (सबनपुर) | १० | २५०००० | | | | | |
| ३५ | गोठौली ब्रह्माथानी देखि पूर्व विक्रमको घरसम्म कुलो लाइनिंग | १० | २५०००० | | | | | |
| ३६ | वडा न. १० को विभिन्न स्थानमा विभिन्न साइजको ४० थान ह्युम पाइप | १० | ३००००० | | | | | |
| ३७ | होमस्टे निर्माण | १० | ५००००० | | | | | |
| ३८ | नेपाल रेडक्रस भवन निर्माण | १० | १००००० | | | | | |
| ३९ | वडा न. १० को विभिन्न स्थानमा ३५ थान ट्युबेल धारा | १० | १५०००० | | | | | |
| ४० | गरिब न्युनस्तरहरुलाई बाताबरण सरसफाइकोलागि चर्पी निर्माण | १० | १५०००० | | | | | |
| ४१ | कठार मा बि र जिबनपुर प्रा बि को हातामा रहेको खेल मैदान सुधार | १० | ४००००० | | | | | |
| ४२ | खयर घारी देखि कुशाहानाको देबिथानसम्मको भागमा जाली लगाउने | १० | १०००००० | | | | | |
| ४३ | सामुदायिक बन कन्टेश्वरि र देबीथानमा २ वटा पार्क निर्माण | १० | ६००००० | | | | | |
| ४४ | कठार मा बि मा कम्पुटर ल्याब | १० | १५०००० | | | | | |
| ४५ | रा प्रा बि शान्तिबजारको बाँकि वाल कम्पाउण्ड पुरा गर्न | १० | १००००० | | | | | |
| ४६ | रा प्रा बि कुशाहाना अधुरो कम्पाउण्ड पुरा गर्न | १० | १००००० | | | | | |
| ४७ | बडगाउँ रा प्रा बिमा कम्पाउण्ड निर्माण | १० | १००००० | | | | | |
| ४८ | बालमैत्री शैक्षिक सामाग्री | १० | १००००० | | | | | |
| ४९ | सृजनशिल शिक्षा निकेतन बिधालयमा शैक्षिक सामाग्री खरिद साथै खेलकुद सामाग्री | १० | १००००० | | | | | |
| ५० | रा प्रा बि जिबनपुर भौतिक निर्माण | १० | १००००० | | | | | |
| ५१ | अर्चना बाबा धाम ८ कट्टा जग्गामा कम्पाउण्ड | १० | २००००० | | | | | |
| ५२ | बौद्ध गुम्बा निर्माण | १० | २००००० | | | | | |



| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | | स्रोत |
|---------|---|--------|--------|-----------|----------|------|-----|-------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य | कुल | |
| ५३ | वडा न. १० को वडा कार्यालय कम्पाउण्ड, ट्रेस, वाल निर्माण | १० | ३४०००० | | | | | |
| | | | | १२५०००००. | | | | |

आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को लागि छनौट भएका योजना तथा कार्यक्रमहरु

| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | | स्रोत |
|---------|---|--------|--------|----------|----------|------|-----|-------------------------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य | कुल | |
| (क) | पुजीगत तर्फ भौतिक पूर्वाधार वाडाबाट छनौट भइ आएका कार्यक्रम | | | ९००००००. | | | | वित्तिय समानिकरण अनुदान |
| १ | सुनिल दराईको घरदेखि मंगलचोक हुदै समी चोक पुर्काटि मेलसम्मको बाटो बिस्तार, माटो फिलिंग र ग्रावेल | ११ | ४५०००० | | | | | |
| २ | मनु भुजेलको घर देखि लामा घाटसम्मको बाटो ग्रावेल | ११ | २५०००० | | | | | |
| ३ | सिद्धार्थ चोक देखि मनु भुजेलको घर हुदै राप्ती ड्याकसम्म बाटो ग्रावेल | ११ | २००००० | | | | | |
| ४ | सोमी चोकदेखि काली परे बि क को घरसम्मको बाटो बिस्तार र बाटो ग्रावेल | ११ | ३००००० | | | | | |
| ५ | दिपक थपलियाको घरदेखि पुर्ब कुलो चोक सम्म बाटो ग्रावेल | ११ | ५०००० | | | | | |
| ६ | त्रिपुरेश्वर महादेव मन्दिर देखि उत्तर मिलन चोकसम्म ग्रावेल | ११ | ३००००० | | | | | |
| ७ | गैडाहा बलराम गुरुंगको घर देखि पश्चिम मान ब. को घर सम्मको बाटोमा ग्रावेल तथा माटो फिलिंग | ११ | २००००० | | | | | |
| ८ | छरछरे घोल देखि उत्तर भीमसेन खड्कको घर सम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल | ११ | १००००० | | | | | |
| ९ | रामशरणको घर हुदै दक्षिण राप्ति ड्याकसम्म माटो फिल्लिंग तथा ग्रावेल | ११ | ३००००० | | | | | |



| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | स्रोत |
|---------|---|--------|--------|------|----------|------|-------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य | |
| १० | गोठौले टोल बाट पूर्व कुम्राठा हरियाली पार्क सम्म बाटो बिस्तार र ग्रावेल | ११ | ३००००० | | | | |
| ११ | सुक बहादुर तामांगको घरदेखि पश्चिम पिदरूहनी फाटको बाटो बिस्तार गरि हाकिम उप्रेतीको घरसम्म बाटो ग्रावेल | ११ | ३००००० | | | | |
| १२ | डिल बहादुर गुरुंगको घरदेखि दक्षिण श्री लाल तामांगको घरसम्म बाटो ग्रावेल | ११ | ६०००० | | | | |
| १३ | पशुपति सिटौलाको घर देखि दक्षिण रामि ड्याकसम्म बाटो ग्रावेल तथा स्लाब कल्भर्ट | ११ | २००००० | | | | |
| १४ | हर्क बहादुर उप्रेतीको घर देखि गोकर्ण कंडेलको घरसम्म बाटो ग्रावेल | ११ | ६०००० | | | | |
| १५ | सोमला दैरैको घर देखि पश्चिम टिकाराम दैरैको घरसम्म बाटो बिस्तार तथा ग्रावेल | ११ | ३०००० | | | | |
| १६ | सिद्धार्थ चोकमा बुद्धको प्रतिमा स्थापना | ११ | १००००० | | | | |
| १७ | ब्रह्माथान बाटो बिस्तार तथा मर्मत | ११ | २०००० | | | | |
| १८ | इन्द्रकमल युवा क्लबमा ट्रेस निर्माण र पुस्तकालय सुचना केन्द्र | ११ | २००००० | | | | |
| १९ | दराई संग्रहालय (दैरै उत्थान केन्द्र) मा ट्रेस निर्माण | ११ | २००००० | | | | |
| २० | बिभिन्न साइजका ह्युम पाइप खरिद | ११ | १००००० | | | | |
| २१ | इन्द्रकमल युवा क्लब र गैडाहा युवा क्लबलाई खेलकुद सामग्री खरिद | ११ | १००००० | | | | |
| २२ | खै न पा ११ मा रहेको ३ वटै खेल मैदानलाई मर्मत र संरक्षण | ११ | २००००० | | | | |
| २३ | खै न पा ११ का दुवै बिधालयमा बालमैत्री पूर्वाधार खरिद (फर्निचर, ह्याइट बोर्ड, कार्पेट आदि) | ११ | १५०००० | | | | |



| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | स्रोत |
|---------|--|--------|---------|----------|----------|------|-------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य | |
| २४ | खै न पा ११ का दुवै बिधालयमा २/२ थान कम्प्युटर खरिद | ११ | १५०००० | | | | |
| २५ | खै न पा ११ का दुवै बिधालयमा बाल बिकास केन्द्रलाई खेल सामग्री | ११ | १५०००० | | | | |
| २६ | कठार मा बि को कम्पाउण्डमा मेस जाली निर्माण | ११ | १००००० | | | | |
| २७ | सिद्धार्थ चोकदेखि लामा घाटसम्म मेस वाल | ११ | २०००००० | | | | |
| २८ | कुमरोज सिमानादेखि पुर्ब निर्माणाधिन मेस वाललाई निरन्तरता दिदै सुन्डीघाटसम्म गेट सहित मेस वाल | ११ | १५००००० | | | | |
| २९ | गैडा क्लब भवन निर्माण | ११ | २००००० | | | | |
| ३० | त्रिपुरेश्वर मन्दिरमा प्रतिक्षालय | ११ | १००००० | | | | |
| ३१ | पिद्वहनी बत्रिस चर्च मर्मत संहार | ११ | ५०००० | | | | |
| ३२ | दयाछोलिंग गुम्बा कम्पाउण्ड मेस वाल | ११ | १००००० | | | | |
| ३३ | रा प्रा बि खर्खुटेमा छाना छाउने जस्ता खरिद | ११ | ५०००० | | | | |
| ३४ | जनशक्ति कुलो र जन कल्याण कुलो 'क' को कुलो बाँध मर्मत (५०००००+१०००००) | ११ | १५०००० | | | | |
| ३५ | रा प्रा बि पिद्वहानी छानो मर्मत | ११ | ५०००० | | | | |
| ३६ | राप्ति दुध उत्पादक सहकारी सस्था र सुवर्ण तारा सहकारी सस्था भौतिक निर्माण | ११ | १३०००० | | | | |
| ३७ | हरियाली पार्कको पुर्बधार बिकास | ११ | १००००० | | | | |
| | | | | ९००००००. | | | |



आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को लागि छनौट भएका योजना तथा कार्यक्रमहरु

| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | स्रोत |
|---------|--|--------|--------|----------|----------|------|-------------------------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य | |
| (क) | पुजीगत तर्फ भौतिक पूर्वाधार वाडाबाट छनौट भइ आएका कार्यक्रम | | | १००००००. | | | वित्तिय समानिकरण अन्दान |
| १ | कचहरिलाल चौधरी घर देखि केशव चौधरीको घरसम्म ढल निर्माण | १२ | ५००००० | | | | |
| २ | जनकपुर मोहन चापागाईंको घर देखि पूर्व चौतारासम्म ढल निर्माण | १२ | ८००००० | | | | |
| ३ | भोलाचोक देखि बगडा चौधरीको घरसम्म ढल निर्माण | १२ | ७००००० | | | | |
| ४ | कपिलेश्वर मन्दिरको कम्पाउण्ड वाल निर्माण | १२ | ३००००० | | | | |
| ५ | अधुरो बैठक घर कपियामा निर्माण | १२ | ३००००० | | | | |
| ६ | रामजानकी धर्मशाला तथा सार्वजनिक भवन निर्माण | १२ | ५००००० | | | | |
| ७ | दराई होमस्टेको लागि दराई सांस्कृतिक भवन निर्माण | १२ | ३००००० | | | | |
| ८ | थारु सांस्कृतिक एवं कल्ब भवन कुमरोज | १२ | ३००००० | | | | |
| ९ | क्रियापुत्री सनल निर्माण सिसाहनी | १२ | १५०००० | | | | |
| १० | कपिया ठूलो प्लोटमा जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण | १२ | २००००० | | | | |
| ११ | कुमरोज ब्रमहथानी र शिवालय मन्दिर निर्माण | १२ | १५०००० | | | | |
| १२ | खोपकेन्द्र निर्माण सम्पन्न सिसाहनी | १२ | १००००० | | | | |
| १३ | सिसाहनी शिव मन्दिर हुदै श्रीमाया नेपालिको घर जाने बाटो मर्मत तथा ग्रावेल | १२ | ४००००० | | | | |
| १४ | कृष्ण मन्दिर सिसाहनीबाट पूर्व सिसाहनी स्कुल र झौलाया जाने बाटो मर्मत तथा ग्रावेल | १२ | ४००००० | | | | |
| १५ | कृष्ण मन्दिर सिसाहनीबाट पश्चिम बाख्रा फर्म जाने बाटो मर्मत तथा ग्रावेल | १२ | ४००००० | | | | |
| १६ | सिसाहनी सुन्दर बस्तिबाट डाडा गाउँ हुदै तल्लो चौर जाने बाटो मर्मत तथा ग्रावेल | १२ | ४००००० | | | | |



| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | स्रोत |
|---------|---|--------|--------|----------|----------|------|-------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य | |
| १७ | कुमरोज भोला चोक देखि पश्चिम जाने दुवै बाटो ग्रावेल | १२ | ६००००० | | | | |
| १८ | कुमरोज टोल रामचन्द्र चौधरीको घर देखि दक्षिण जाने बाटो मर्मत तथा ग्रावेल | १२ | १००००० | | | | |
| १९ | कुमरोज टोल स्वहरा चौधरीको घर देखि बबिता चौधरीको घर हुदै चर्च जाने बाटो ग्रावेल | १२ | १००००० | | | | |
| २० | पांच मुहाने देखि शिवालय मन्दिर चोकसम्म बाटोमा मर्मत तथा ग्रावेल | १२ | २००००० | | | | |
| २१ | ठगराही चौधरीको घर देखि जन्तु चौधरीको घर हुदै रामशरणको घर सम्म मर्मत तथा ग्रावेल | १२ | २००००० | | | | |
| २२ | कपिया क्लबको जग्गा हुदै सिमलघारी जाने बाटो बिस्तार तथा ग्रावेल | १२ | २५०००० | | | | |
| २३ | कपिया टोलको श्याम सुन्दरको घर देखि गोरेको घरसम्म मर्मत तथा ग्रावेल | १२ | २००००० | | | | |
| २४ | कपिया टोल शितल उप्रेतीको घरदेखि बलराम बतौलाको घरसम्म मर्मत तथा ग्रावेल | १२ | १५०००० | | | | |
| २५ | कपिया मा. बि. भवन निर्माण | १२ | ५००००० | | | | |
| २६ | जनकपुर नि. मा. बि. भवन निर्माण | १२ | २००००० | | | | |
| २७ | श्री कृष्ण रा प्रा बि सिसाहनी भौतिक निर्माण | १२ | १००००० | | | | |
| २८ | कुम्रोज स्वास्थ्य चौकी फोहर व्यस्थापनकोलागि इन्सिनेरेटर निर्माण | १२ | १००००० | | | | |
| २९ | उम्रइ घोल नया पुल देखि पश्चिम कटान रोक्न जाली ढुंगा ग्याबियान वाल | १२ | २००००० | | | | |
| ३० | प्रहरी चौकी निर्माण | १२ | १००००० | | | | |
| ३१ | मुस्कान महिला बिकास बचत तथा ऋण सहकारी सस्था भवन सम्पन्न | १२ | १००००० | | | | |
| | | | | ९००००००. | | | |



आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को लागि छनौट भएका योजना तथा कार्यक्रमहरू

| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | स्रोत |
|---------|--|--------|--------|----------|----------|------|-------------------------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य | |
| (क) | पुजीगत तर्फ भौतिक पूर्वाधार वाडाबाट छनौट भइ आएका कार्यक्रम | | | १००००००. | | | वित्तिय समानिकरण अन्दान |
| १ | पोखेलको घरदेखि महाबिर गुरुङको घरसम्म ग्रावेल | १३ | २५०००० | | | | |
| २ | घनश्याम श्रेष्ठको घरदेखि पश्चिम तर्फ जाने बाटो ग्रावेल | १३ | १५०००० | | | | |
| ३ | अर्जुन अधिकारीको घरदेखि शिब घाटसम्म बाटो ग्रावेल | १३ | ५०००० | | | | |
| ४ | केदारेश्वर मन्दिर देखि झोलेंगे पुलसम्म बाटो ग्रावेल | १३ | २००००० | | | | |
| ५ | दरैको घरदेखि केशवको घरसम्म बाटो ग्रावेल | १३ | २००००० | | | | |
| ६ | पदम श्रेष्ठको घरदेखि रेवती दवाडीको घरसम्म ग्रावेल | १३ | १००००० | | | | |
| ७ | बोटेघाट पुलदेखि झोलेंगे पुलसम्म ग्रावेल | १३ | १००००० | | | | |
| ८ | छात्र र राम कुमार श्रेष्ठको घरदेखि पुलसम्म ग्रावेल | १३ | २००००० | | | | |
| ९ | गमको घर देखि खेम भुसालको घरसम्म ग्रावेल | १३ | २००००० | | | | |
| १० | महेश परियारको घर देखि उत्तर तर्फ हुदै बिसरा चोकसम्म ग्रावेल | १३ | २००००० | | | | |
| ११ | रामजीको घर देखि जनकपुर जाने बाटो ग्रावेल | १३ | २००००० | | | | |
| १२ | जोखा चौधरीको घरबाट महादेव पुलसम्म ग्रावेल | १३ | २००००० | | | | |
| १३ | शम्भु चौधरीको पसल चोकदेखि उत्तर तर्फ छत्कुल्लिको घरसम्म बाटो बिस्तार | १३ | १००००० | | | | |
| १४ | सिप्रेनी गैंडा चोक देखि पलार महत्तोको घरसम्म ग्रावेल | १३ | २००००० | | | | |
| १५ | शरण बस्नेतको घरदेखि तारक बहादुरको घरसम्म ग्रावेल | १३ | २००००० | | | | |
| १६ | लाल बहादुर बस्नेतको घरदेखि सिमल टांडी जाने बाटो ग्रावेल | १३ | १५०००० | | | | |
| १७ | गवै चोक देखि गोबिन्द कार्कीको घरसम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल | १३ | ३५०००० | | | | |
| १८ | लामाढिक देखि माहादेब थान पुलसम्म ग्रावेल | १३ | १५०००० | | | | |



| क्र. स. | योजनाको नाम | वडा न. | लागत | | | | स्रोत |
|---------|--|--------|--------|----------|----------|------|-------|
| | | | न. पा. | बजेट | उपभोक्ता | अन्य | |
| १९ | जय बहादुर कार्कीको घर देखि बलीको घरसम्म ग्रावेल | १३ | १५०००० | | | | |
| २० | हर्नारी होमस्टे निर्माण तथा मर्मत | १३ | २५०००० | | | | |
| २१ | धरमपुर सामुदायिक भवन निर्माण | १३ | ३००००० | | | | |
| २२ | महिला बातावरण संघ भवन निर्माण कार्य | १३ | १००००० | | | | |
| २३ | सिम्रेनी गाउँ घर क्लिनिक भवन निर्माण | १३ | २००००० | | | | |
| २४ | गवै खोप क्लिनिक निर्माण | १३ | २००००० | | | | |
| २५ | दिव्य ज्योति आधारभूत बिधालय भवन निर्माण | १३ | ४००००० | | | | |
| २६ | धर्मेश्वर आधारभूत बिधालय भवन निर्माण | १३ | ४००००० | | | | |
| २७ | गवै मा बी भवन निर्माण | १३ | ६००००० | | | | |
| २८ | प्रहरी चौकी कुमरोज भवन निर्माण | १३ | २००००० | | | | |
| २९ | महिला मुस्कान भवन निर्माण | १३ | १००००० | | | | |
| ३० | होम बहादुर चोकदेखि हाती काउन्टरसम्म ढल निर्माण | १३ | ३००००० | | | | |
| ३१ | नक्कलेको घरदेखि हर्नारि चोकसम्म ढल निर्माण | १३ | ३००००० | | | | |
| ३२ | बिसरा चोक देखि महेशको घरसम्म ढल निर्माण | १३ | ३००००० | | | | |
| ३३ | गवै चोकदेखि हर्नारी पुलसम्म ढल निर्माण | १३ | ४५०००० | | | | |
| ३४ | रत्नमान टेक बहादुर सामुदायिक पुस्तकालय भौतिक निर्माण | १३ | २५०००० | | | | |
| ३५ | कृष्ण मन्दिर गवै भौतिक निर्माण | १३ | १००००० | | | | |
| ३६ | लामा ढिक देखि माहादेबथान पुलसम्म तटबन्धन | १३ | २५०००० | | | | |
| ३७ | धरमपुलमा तटबन्धन | १३ | १५०००० | | | | |
| ३८ | पूर्व सन्तु लामाको खेतदेखि पश्चिम रत्न बहादुर श्रेष्ठको घरसम्म ग्रावेल | १३ | २००००० | | | | |
| ३९ | कमलपुरे टोल बाटो ग्रावेल | १३ | १५०००० | | | | |
| ४० | धर्मेश्वर सत्तल निर्माण | १३ | १००००० | | | | |
| ४१ | सिम्रेनी बाल शिक्षा भवन कम्पाउण्ड | १३ | २५०००० | | | | |
| ४२ | सिम्रेनी थारु महिला भवन निर्माण | १३ | १००००० | | | | |
| | | | | ९००००००. | | | |



खैरहनी नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय
खैरहनी, चितवन ।

